
БРИТІЙСЬКІ ФАБРИКАНТИ ГРОЗЯТЬ Стоайк майнеоів У Руощині МІСЬКА РАДА ЗНЕХТУВАЛА УХВАЛУ 
ЛЬОКАВТОМ 500,000 РОБІТНИКІВ поширюється; 2 убитих про ^4-ГОДИННИЙ ТИЖДЕНЬ

Підприємці в індустрії взуття хочуть зірвати платню з 14 на ІЗ 
доларів на тиждень, а робітники домагаються 

пілвишки до 15 доларів.

Одинайцятьома голосами проти сімох унсважнила попереднє 
рішення, шоб міським робітникам дати коротший 

тиждень праці з тою самою платнею.
Гіа страйку є тепер 60,000 робітників під революційним прово- |7 МАНЕРІВ УБИТИХ 

дом. — Німецька поліція стріляє до страйкерів в округах 
Рекліиггавзену, Ьоттропу й Ґлядбаху. — Заборонила мі- 
тінги під відкритим небом та демонстрації; не допускає до 
масового пікетування. — Соціял-демокарти допомагають ; ГЛИН РОДЖЕРС, Вест Вір- 
поліції розбивати страйк. — Конференція поверх 1,000 джінін, 6 
майнерських делегатів у Бохумі вислала телеграму солі-, три додаткові тіла майнерів, 
дарности до страйкуючих майнерів у південній Валії.

У ВЕСТ ВІРДЖІНІЇ¥

Ско­
рочення робочого тижня для 
міських робітників у Вінніпегу 
до 44 годин, яке ухвалено два 
тижні тому на останнім засі­
данні міської ради 1930 року, 
було короткотревале її відбу­
лося лише на папері.

Як і можна було сподіватися, 
нова міська рада на своїм пер­
шім засіданні, що відбулося в 
понеділок вечером, унсважнила 
попереднє рішення про заве­
дення 44-годинпого тижня з 

іі міські

Про форму норучено комі­
тетові платні, щоб він розс.іі- 
ДІІВ можливої-™ скорочення 
годин праці її скасування ивер­
танні та нредложив свій звіт 
на засіданні міської ради.

Кажемо при форму, бо'напій 
фаіііістська організація Сивік 
Прогрес Лсосіейшен, яка кон­
тролює тепер міську раду, ні­
коли не згодиться на ге, Щоб 
робітникам скоротити години 
праці її виплачувати ту саму 
платню.

Якщо її комітет платні мав 
би нредложити коли свій звіт 
і пропонувати скорочення го­
дин праці, то рівночасно він 
буде рекомендуваїи знижку 
платні, що іще погіршило би 
положення міських робітників.

Велика нової системи, на підставі якої ВІННІПЕГ, 7 січня.ЛОНДОН, 8 січня 
Британія, яка має вже страйки один робітник має працювати 
майнерів і ткачів, правдоподіб- на вісьмох ткацьких варствтах, 
но буде мати ще страйк в інду- замість на чотирох.

Підприємці й ро ємні загрожують льокавтом в

ВидобутоСІЧНЯ

IIІ ДІЇ ри убитих підчас експльозії в мі-
стрп ВЗУТТЯ
бітники в цій індустрії мають'цілій брктійській ТСКСТІЛЬІІІН 
зійтися сьогодні, шоб обгово- індустрії.

'сцевій майні, що належить до 
(Релей Вайомінг Майиінг Ko. 

Страйк легатів з манни, відбули кой- ч,тфи тіла нидо0уто попе-
ферепнін, Бохумі й рішили рсдиь0 Рятункові "робітники 
продовжити страйк ломимо nolllVKVKm, аа вісьмома І1ШЖ. 

в якім,вони мають новер- ломимо заходів соціял-дсмо- скебування реформістів. ми майнерами, про яких нема
Конференцій вислала телє- ніякиї І|істки ЛІСЛІІ ,кспльо.1і1. 

граму соліда,вгости до майне І Таким чином „исл0 убитих 
Рів у південній Вали, апелю- майне ів дійдс 17> хи„ 1|ср. 
ючи до них. щоб вони довіри- Ш| 1ювідимле,1ня |онорили, що 
ли лише проводові революцій- 3arMHV.|0 8 робітників
ного комітету.

ЬЕРЛІІ І. 4 січня 
Організація фабрикантів да- ру|кьких майнерів під рево.ію- 

ла renq, страйкерам 12 днів цінним проводом поширився
1>итн непогодження щодо го­
дин праці її платні. і

ІОнін домагається мшімаль- часу,
ної платні 15 доларів на тиж ііути до праці, а по уіілнві то- кратнчиих провідників зрадити 
день,- а фабриканти пропону- го періоду вона підтримає вла- боротьбу. Вчора застрайкуви­
ють лише ІЗ доларів. Тепсрі- синків ткалень у Борилі, прого- і,ю ще 20,000 майнерів і тепер 
нши скаля є 14 доларів на тиж- дотуючи льокавт у цілій інду на страйку є 60,000 робітників.

Па обіцянку соціи.і-демокра- 
11 тін розбити страйк, нкщо буде

стріі тою самою платнеюдень
робітники будуть далі працю­
вати ті самі дові і години, що

Л ь о к а її т розпишеться 
Борилі і, понеділок, якщо до

Крім цьрго, робітники дома- 
гаються
праці, а підприємці базують того часу не буде відкликаний ліці, до м;,н[іт, поліція відкрн- 
свою пропозицію знижки пла- страйк ткачів 
тиі на депресії, яку вони припи­
сують закордонній конкуренції, свою погрозу, то генеральний тропу і Ґлядбаху, убивши 

ЛОНДОН, 7 січня. — і.' від-1 льокавт обійме 50Q.OOO робіт 
повідь на страйк ткачів, які ників, які працюють у бритій багатьох 
протестують проти заведення ській текстільній індустрії

Па конференції нромов.іяп 
Саботка, секретар Міжнарод ПІКЕТЧИКИ В БОМБЕЮ ПІД- я попередньо, хоч безробіття 
нього Майнерськиги Комітету 
На дворі перед салею поліція І

пить1 денного тижня вислано достаточне число но-

І1АЛПЛИ СКЛЕП. в місті зростає.
За внеском, щоб скасувати

ла вчора вогонь на страйкерів 
Якщо підприємці виконають в ,,кругах Рек-іінгтавзену, Ьот- БОМБЕГІ, Індій, 8 січня. — „

напала на демонстрацію страй-1Поііцін р„,га1ІІІЛа еьогодиі й попередню ухвалу, було il то-
керів і вісьмох арештувала.

двох
майнерів і тяжко порашініші 

піших. Поліція ста­
рається не допустити до масо­
вого " пікетування її заборонила 
мітінґи під відкритим небом та 
демонстрації.

Сьогодні багато кональня-

лосів, проти сімбила палками юрбу тубильців, 
які пікетували склепи із закор- 

Поліцін аре-
Конфереішія реформістичноі 

майнерської юнії також відбу- 
лася сьогодні в Бохумі На- щтуиала 18 нікстчиків, які хо­
рали були короткі і приватного 1ІЛИ спинити віз із цим одягом 
характеру. Реформісти рішили Демонстранти зробили рейд ра 
розбити революційний страйк

донним одягом В НЕЛГАРІ ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ ДВОХ 
ПРОВІДНИКІВ БЕЗРОБІТНИХПОВСТАННЯ СЕЛЯН У БУРМІ ПРОТИ 

БРИТАНІЇ ПРОДОВЖАБТЬСЯ
склеп, в якім продавано закор- 

Нидіїннй ними І донний одяг, і підпалили ного. три місяці, відомим як "суснсії- 
дед сеитенс".

Брайсон «ізмаеаи на роснр.і- 
ві в своїй обороні ґі викривав 
клисову “справедливість" капі­
талістичного суду. Сармар та­
кож зі знавав у своїй обороні.

Ці гострі присуди є живим 
доказом того, яку боязнь і не­
нависть викликала бонова ор­
ганізація безробітних під ко­
муністичним приводом у наших

КЕЖАР1, Ллта., ЗО грудня 
І Інтьох безробітних, арештова- 
них на демонстрації в цім місті

за всяку ціну 
апель до майнерів ігнорує ре­
волюційні . строкові гасла. 

СтриНк був викликаний пі-'

них мітішїв' рішили прилучи­
тися до страйку її завтра 
страйк буде далі поширений. 

Представники власників ко­
шті.. кажуть бридійські уряд- палень апелювали до майнерів 
пики, то повстання не було, як продовжити роботу, бо страйк

ТРЕИДС ЕНД ЛЕИЬОР
КАВНСИЛ ПРОТЕСТУЄ.. 16 грудня, визнано сьогодні

РАНГУН, Бірма, 7 січня. 
Бритійські урядники вислови­
ли сьогодні увірений, що про­
відник бурмійського повстання, 
якого нібито мало вбити бри- 
тійське військо .3 січня, є мри 
житті й керує далі повстанням.

Нони думають, що загадом- 
пий нровілник ііонстаїнія утік, 
коли бритійські- військо зани­
ло і знищило його бамбусоцу 
"палату" в лісовій гущі неда­
леко Таравадді.,

Однак нема вияснення, хто 
був тим бурмійцем. що його 
знайшло військо мертвим, ко­
ли увійшло до твердині пов­
станців.

Місцева бритійеька влада 
отримала Копії прокламації, 
які знайдено при одному з уби­
тих повстанців Бони виявля-

сля повідомлення, що мамнері винними я полініянім суді заБІНН1ІІЕҐ, 7 Січня Пінні -будуть відіі|іавлеіи від праці.
15 січня. Після пегський Трейде енд Лейбор участь у ‘незаконнім зібранні 

тої дати, говорило повідомлен- Кавпсил на своїм регулярнім
іія, робітників приймуть назад мітінґу вчора вечером сильно но на дна місяці вязнині. Сіма 
до праці, але з меншою пла запротестував проти того, що Лрчі на один місяць, а Ліо Ло- 
тнекі. міська рада унсважнила своє лсса, Лннарда Сармара, Робер-

ріїненнн про - заведення 44-го- та Смита й Роя Кейсі звільие- 
динного тижня праці для мі ііо з умовним засудженням на ,клясових ворони

зразу уважали, протестом про- у Палії дає можливість працю- 
ти плачення податків, але де- вати повний час і позбутися 
фінітивною революційною змо­
вою проти бритійською нрав-

почаїшіи від
Джсймса Ьрайеона засудже-

запасів.
Маймері відкинули цю скеб- 

сЬку оі|>ерту. 11 о верх 1,000 ле­ління.
Повідомлення 1 бртггійських 

же|ч-л кажуть, що підчас атаку 
100 повстанців на села Гмансі} 
іі Бадан минулої неділі вбито і 
бритійського гірського поліцая 
та спалено 2(H) домів.

Б кількох селах повстанці 
забрали кріси й набої, іію були 
в руках представників влади, її 
одного з них поранили в джун- 
глях.

НАСЕЛЕННЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ських робітників.
І la мітінгу ухвалено резолю В ПАЛЕСТИНІ АРЕШТОВАНО 12 КОМУНІСТІВмни, яка норучає своїй еклеку- 

тиві їїггн на засідання міського 
і комітету законодавства і при­
лить та домагатися 40-годинно-

ЄРУСАЛИМ, 5-го січня.
івязку і кампанією перед ни- го тижня прані для міських - 1

робітників. борами єврейських иос.іін до
палестинського сонму арешто­
вано вчора 12 комуністів, що 
були кандидатами на єврей­
ськім пролетарськім виборчім 
списку. Поліція напала на мі- 
тіііґ кандидатів та арештувала

їх під замітом, що вони на­
лежать до. нелегальної органі­
зації.

Сіоністи провадить свою ви­
борчу кампанію без ніяких пе­
решкод, хоч і виступають з га­
слом повалення форми прав 
лінія, встановленої бритійські!м 
урядом, роблячи цс очевидно 
для збаламучення мас

Мільйони робітників персіолосували йти до прані та ухвалили 
нагану для тих, що будуть святкувати.

Проти повстанців вислано
військову поліцію і бритійські- МОСКВА. 7 січня,—Сьогодні ялинок ані забавок. Діти лі­
військо, які патролюють тепер припадає різдно після старого шли до школи, як в кожний

календаря, однак його не свят інший день. 4 
ковано, як минулими роками.
Б багатьох церквах були під- демонструвати свою погорду уряд прикидав двом есианським 
нрави, але людей у них було до релігійних пережитків, і лстунам, які брали участь у не

день різдва вступили до Топа давнім невдачнім повстанні в цгізгсиU 
риїтва Безвірників. Г.сііанії і прибули сюди мину-,

Мі- лото тижни, повернути 10 січня

БРИТАНІЯ НЕ ІІРИИМАЕ 
ЛЕТУНІВ З EC IIА ЦІЇ.

ЛИБЕРІ 1УЛ, Англія, 7 січня. 
Бритійськин “робітничий"

місточка іі цілим округ
Багато робітників, щоб за-

ЛІСОВІ РОБІТНИКИ ПІВН. ОНТЕРІО .
ВІДБУЛИ УСПІШНУ КОНВЕНЦІЮ —

КОМІТЕТУ БЕЗРОБІТТЯ
ЛЄНІНГРАД. Ь січня

сцеве Товариство Бойових Без- До Португалії 
вірників організувало сьогодні раблі, наеякім вони сюди при­

їхали.

На за- дбав про те, щоб інтереси “си- 
тизснів" не потерпіли, коли 
ухвалювано яку нужденну до­
помогу для безробітних.

ІІОМИМО його вірної служби 
дія капіталістичної кляпі, Си­
вік І Іроґрес Асосіейшсн, яка 
має більшість у міській раді, 
усунула Симпкіна з голови ко­
мітету іі поставила на його мі­
сце свого чоловіка в особі 
Мейбенка.

ПІННІЇ ІЕГ, 8 січня 
сіданні міського комітету до­
помоги безробітним, що від 
бу.іося вчора по полудні, ви­
брано, головою того комітету 
буржуазного алдермеиа Мей­
бенка, який належить до Сивік 
Прогрес Асосіейнісн.

Досі головою згаданої о ко­
мітету був лейборитський ал- 
дермен Симпкін, який пильно

відпочинку, голосували цього 
року йти до роботи й ухвалю- 
валичіарану дія тих, що будуть 
святкувати.

Антирелігійні музеї біли пе­

не тім самім ко-

п с р ні с колективне господар­
ство з самих безвірників у селі 
Илашсвиці, недалеко від Лє ВІДПРАВИЛИ 4 УРЯДНИКІВ

ЗА ХАБАРНИЦТВО.

САБТ ІІОРКЮІІАПН. Онт.
У дних 28 і 29 грудня відбула­
ся тут у Фінляндській Робітни­
чій Галі дистріктова конвенція 
лісових робітників, у якій взя­
ло участь 27 рядових делегатів.

Обговорено багато справ і 
вироблено плини для дальшої 
бі)|Ч)тьбн пініти зривання пла­
тні, раціоналізації, поганої по­
живи і ще гірших ментальних 
умов, якими виділюють робіт­
ників лісові барони північного 
Оитеріо.

Індустріяліаіа Юній Лісових 
Робітників провела велику ор­
ганізаційну роботу її здобула 
нових членів, однак на конвен­
ції визнано багато недостач і 
принято самокритику.

Вироблено плини, щоб втні - 
ііутн до юнії більше лісових 
робітників, особливо українців 

І та інших славнії. Було вказа­
но. то у* лісових кемнах пра­
цює oh vio 1,660 Украійськжх і

взагалі сланянських робітників, 
але досі лише мала частина з 
них є членами Юнії Лісових
Робітників. Мають бути зро- реповніні й театри мали спс- 
б.іені ліпші звязки протягом ' піи.іьні програми, про які по­

дбало Товариство Безвірників. 
. І По домах не було різдвяних

нінграду. Господарство, яке 
названо "Безвірник”, приймає

ОТТАВА. Онт., 7 січня. 
Урядники департаменту дер­
жавних приходів потвердили 
сьогодні обломлення з Мон- 
треалу про те, що чотирох 
митних урядників віддалено зі 
служби за хабарництво. Слід- ж-т 

ство в їх департаменті викрили І 
великі наді життя, і хоч повно­
го звіту ше не отримано, т' щ 
характер цих налужить був та- 
кий, що чотирох урядників 
суспендовано, поки не буде за-1 
кінчене слідство.

лише безвірників і має' 
околд 5()0 членів.

досілітних місяців, коли лісові ба 
рони відкладають лісових ро 
бітників
бітники примушені йти ДО МІСТІ 
і на прерії та шукати за якою б і 
то не було роботою, щоб ііі-

ці виголоджені ро-

РОЗПІЧНЕТЬСЯ РЕГУЛЯРНИЙ КОРАБЕЛЬНИЙ 
РУХ МІЖ АМЕРИКОЮ ТА СРСРзгинути з голоду.

Делегат, що недавно по­
вернув з конгресу Червоного 
І Ірофінтерну, який відбувся у 
Москві, дав цікавий звіт про 
умови, в яких живіть і працю­
ють лісові робітники в. Радян­
ськім Союзі. Бін сказав, що 
санітарних помешкань і здоро­
вих ха|ічів. які мають лісові 
робітники в СРСР, ніяк не 
можна порішити з брудними 
бонк-гавзамн й зіпсутими хар­
чами, які дістають лісові ро­
бітники північного Оитеріо. „. п І

: БЕЗРОБІТНІ ВІННІПЕГУ! ПРИХО­
ДНІ) НА ДЕМОНСТРАЦІЮ!

НЮ ПОРК. 5 січня. — Генрі і Радянського Союзу щоиііймен- 
Губери.ін, голова корабельної ше три кораблі, а,я разі нотре- 
комшшії Амсрнкен Експорт би її чотири.
Лдня,-заявив, що іці підставі 
угоди з Лмдіруирою, сксиор- 
товоиі агенцією Амторгу, роз- 
ПІЧІІСТЬСЯ » цім місяці регуляр­
ний корабельний рух між Ню 
Порком і чо|Чіомо|чі.кимц (ра­
дянськими) портами.

Згадана компанія має до роз- 
порядимоети 22 тигарові кора- Першим відпливає до чорно- 
баї. "На підставі угоди комин- мо(хьких портів корабель 
ніч має виш ити щомісяця до "Ексфорд".

Губсрман між іншим заявив: 
"Ми маємо більшу roproB.niі 
в портах Чорного моря, ніж 
того сподівалися. На підставі 
нашого контракту ми надіємо­
ся, що американсько-радянська 
торговая розвинеться вневдовзі 
ще більше".

т

:Демонстрація відбудеться в ПОНЕДІЛОК, 12 СІЧНЯ, 
В ГОДИНІ І0-4И РАНО з Бон Акорд Блоку, головної 
кватири безробітних, до провінціонального парламен­
ту. Делегація безробітних піде з домаганням до нрсмі- 
єра Ьрекена І міністра пубдичних робіт Клоба.

Піддержуйте делегацію безробітних І прнходіть на 
демонстрацію масово!

ЗАКРИТО ДВА БАНКИ.

МЕДПСОІІ, Вмскаизіи, 7 сі- 
Стейтовин банковий 

департамент іакрив сьогодні 
два банки у Висканзін, які ма­
ли разом депозиторів на близь­
ко $J,oW,W.»

■
чин.

КОМІТЕТ БЕЗРОБІТНИХ.
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РІЖНІ ВІСТИ.UKRAINIAN LABOR NEWS ВІД ЙОСИФА ДО ЮЗЕФАзбирають назад до себе спої кредитові значки (паперові до- 
\.ілрн), бо чим більше ВОНИ їх «беріть, ТИМ менше ВОШІ вепліїAW Fi

Тине LwriBB. ж 
И. жт 1TW л IVWill* Н.і HUA |î».IOT;t 4 І іиіим на тії.)______ От вам і банк|«>цтьо. Риз)місгься, цс в корінці. Сотки

I^qq ' банків збанкротувало, мільйони трудящих заплакало, а банки 
_____ Моргаига, Рокифелера та їм подібних нажили колкосальні суми

.МІ РОКІВ ТЮРМИ ЗА КОМУ­
НІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ.

приклад те. що один з а нетрів 
сі.ких ар.хмкнязіе носив україп 
ську, вишивану сорочку та на­
віть підписувався: Василь Ви­
шиваний. Треба подивляла

Цс* >16 грудня в Римі закшчіінті 
процес групи робітників, обви­
нувачених у ч належності до ко­
муністичної партії. в актнніни

І комуністичній Діяльні к-тн, ю- гут VUUXH такого кольосалі - ,тх’ваиня в Римі дня 1-ю сі'рнимного значіння для українсько... _ • : і поширювані иелєі ааіаіих ли-руської ідеї... Треба подив** _ „.' ' _,_ стівок., Робітникати тодішній хист української.
політики у Відні! засуджено до 12 років.тюрми.

’ студента Мартрано 
ків, решту 8 робітник™ 
разом до ЗО |и»ків

жрукоеухмо з 
ти -С*ла™. тому в а соках мі- 
еввх в вона поконфіскі 
і таке кк окі цензурою.

14 давим 'УPB
Короткий нарис історії за- 

хідньо-української національ­
ної політики від смерти цісаря 
Фраіша йосифа І, до премієрі 
міністрів Юзефа Пілсудського.

ДОБРОБУТ ПО МЕКДОИАЛДЮСЬКОМУУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
» пат жяв робочого втону — виходить тре 

у вівторок, четвер і суботу.
б

'
Не самі лише Гувер, бенет та інші президенти й преміер)! 

заговорили з новим рок<рв про прихід “добробуту”, про смерть 
крізи й про “нову епоху просиерітГ. Заговорив іі|ю неї й лей- 
боритський преміер Великої Британії МекДоцалд, Він також 
сказав, іно з новим роком прийде кінець економічній крізі, 
а її місце займе господарський розвиток капіталізму.

Не вспів МскДоналд переспати ночі, що відділила ста­
рий рік від нового, як самий перший день нового року зва­
лив кусень того нового “добробуту" на його голову майнер 
ським страйком, що охопив 140,000 майнерів. Це була не 
тільки перш» -грізна ввнака “приходу добробуту”, це був дл- 

140,000 (з родинами приближно 500,000) голодних

Видав РобНеюю-Ф Ро-в Уі Кіарслдіг. Мес

*4-00Передплата на рік до 7 ро-Загально зорієнтувавшись у 
тодішній українській політиці 
— можна зробити такі виснон

ВСІХ
Адреса: L

UKRAINIAN LABOR NEWS
Opt. Pritchard Are.

KHСмерть сідоглавого монарха 
в самому розгарі війни відбил і 
й на українсько-руському на- 

свою скорбну печать.

Canada. Замало жив політично цісар 7,000 РОБІТНИКІВ ВИМІНІ.-
Карло, застрімголов трохи НО НА ВУЛИЦЮ В ЛОДЗІ, 
пішли тодішні світові події, 
що так немилосердно перері­
зали плини українсько -руської 
політики.

А перспективи усміхалися І 
аж досягненнями.

За двацять-трицять років та 
кої вдачної політики можна 
було вибороти н паперову ав­
тономію Галичини, можна бу­
ло би н жадати з неї україм- 
сько-руского цісарства в скла­
ді А встро-У горської монархії. КРОВАВА МАСАКРА В ПЕРЕ

Але... надійшов рік 1918-тий

не відповідає.Редакція за
Тутешня трикотажна іЦім, 

“Шайблер і Громам" виповіла 
6 грудня роботу 7.000 робіт- 
іиікам, яких безнайменшої нід- 
правії викинемо на брук 
слідком того біля 20,000 осіб 
опинилося в зимі на примусо­
вім безробітті а місті, де вже 
й без того біля .50.000 прими 
pat з голоду.

роді
Українсько-руські провідні nq- 
летичні коле ходили з похнюп-

.іаток
ротів до тих двох мільйонів безробітних, що за останні ро­
ки е постійною ознакою капіталістичного добробуту під ке­
руванням “робітничого" уряду в Англії

Та не вспів ще МекДоналд оглянутися, щоб побачити, що 
сталося між майнерами, як в текстільній (ткацькій) індустрії 
в Хибнії застрайкувало 200,000 робітників. Отже сон МекДо- 

За останній рік капіталістичного “просперіті" в Злучених налда про “швидкий прихід добробуту" з новим роком справ- 
Державах збанкротувало коло 750 банків. В Ню Иорку перед лився скоріш, як він того сподівався
іамим новорічним “просперіті" збанкротував банк, який мав Боротьба англійських майнерів заповідалася на всекраєв 
ш філії в самому Цю Норку й поверх 200 мільйонів вкладів
II Порт Каролайні 16 грудня замкнули свої двері одииацяті. праці, проти знижки заробітної платні й проти погіршання 
банків Банкротують банки десятками щодня і у рільничих умови.н праці взагалі. Солідарною по цілій країні вона не 
стейтах і я таких промислових та торговельних містах, як бухнула тому, що лорд Мелчет (Алфред Монд), який номеї> 
Гі-рі ІІю Порк Філаделфія. перед самим новим роком, не дочекавшись отого найновішого

Прочитавши це не один робітник та фермер скаже: біда* добробуту", політикою ріжних поодиноких контрактових 
коло всіх коло робітників і фармерів і коло капіталістів угод розбив майнерів. Зробив він це за згодою трейд-юній- 

однакова Канадійський преміер Бенет у своїй "історичній' них лідерів з генеральної ради. Тому то тепер, коли одна 
промові н Ріджайпі сказав, що фармері не одинокі терплять, частина майнерів в Англії страйкуватиме, друга буде працю- 
Може інші класи населення-іцс гірше банкротують втрачають, г.ати й постачати н\ гілля, тобто, допомагатиме капіталістам 
але не роблять стільки крику, як фармері. Натякаючи на ні зломити страйк.
••інші класи населення" Бенет розумів під ними шаровий: З ткачами справа мається дещо відмінно. Послухавши
ріжних спекулянтських компаній, які від часу краху на Вол МекДоналда, що добробут прийде зараз же по новому році, 
стріті потратили справді величезні суми. власники тскотільної індустрії рішили з песо скористати й по-

Тимчнсом пригляньмося ми до тих Збаикротованих банкін становили: кожний робітник, що до цего часу робив на чо- 
~ та шеровнін яка їхня втрата, а яка втрата фармерів та ро пірох машинах, від тепер має робіті 

бітників. Хто й що з них втратив? - Звичайно, для робітників це означало
Коло тисячі банків в Злучених Державах збанкротувало, для тих,

Нони втратили не сотки мільйонів, але може поверх мільярд тих, яким не вистарчало машин, або відправлення від прані 
Хто ж каже, що вони не втратили? 50 процент робітників.

Тільки ж чиї вони гроші втратили? Вони втратили гроші Робітники такому рішенні капіталістів не піддалися й вий 
Сотки тисяч, або мільйони імен тих вклала- шли на страйк в кількости 200,000.

Як майнері, так і текстільники, опинившись на вулиці, по-

АМЕРИКАНСЬКІ БАНКИ БАН­
КРОТУЮТЬ

юними головами, як сироти і: 
—-Обідки їхні тодішні переслідува­

ла одна, незвичайно важлива 
річ: хто буде новим монар­
хом?

В незвичайно трудному по­
ложенні найшлася й тодішня 

• українсько - руська парламен­
тарна репрезентація у рідні. 
Несподівана подія смерти ці­
саря ставила перед україн­
ською політикою нові цроблє- 

українсько-руська пар­
ламентарна репрезентація опи­
нилась “на порозі нових зав- 
дань". Треба признати, що 
політичне положення для укра­
їнських політиків було дійсно 
не з легких. Треба ж було 
українсько - руській парламен­
тарній репрезентації виготови­
ти якнайбільш удалу петицію 
льояльмости новому цісареві, 
ну й за гад очне положення на­
водило всілякі сумніви в укра­
їнських політиків.

Чи новий монарх прийме 
українсько-руську делегацію з 
петицією, чи Гі так повірить?

Чи новий монарх признає 
воєнні заслуги галицьких ру­
синів для австрійської держа­
ви, а зокрема заслуги Україн­
ських Січових Стрільців у бит­
вах з Москалями, чи треба бу­
де в...парламенті боротися за

!
Па-'

Боротьба ця провадиться проти продовження годинскалю
МИСЬКІИ ТЮРМІ.

1111

)ЦойнО тепер ВИХОДЯТЬ її І 
верх подробиш “бунту" ’полі­
тичних внзяін в нерсмпськігі 
тюрмі, що відбувся 2 грудня. 
В цій тюрмі карається поверх 
сотні політичних тинів, в біль 
тости комуністів. Судове слід­
ство ведеться ЦІЛИМИ МІСЯЦЯМИ, 
а багато вязнів у досі не знає 
в чому їх обвинувачує фашіст-

II
мн. Всі ідеї, намагання й стрем- 

ління оттакої ц. к. західньо- 
ухраїнської політики до 1917- 
18 р. зводились до одної пісні 
“народі іьої" :

Ми австрійки,
Ми всі одиакі...
...Йшли діди на муки...

А як пішли старенькі діди,, сько-польська влада. Ніякі ло­
то треба ж було очевидно і їх „ ■ - -мигання, щоб слідство присін-правнукам не кидати у біді 
Австрії.

Це ясно.
Отже тішився цісар оттакн- 

ми войовничими русинами, ті­
шились русини-політики хоро-1 
шим цісарем і...

...Бух! на землю 1917 18 р.р

...Бух! коміть головою імпе­
рія російська.

Бух! більшовики в Pqciï j nu 
Україні царів тих панів ио ре­
брах.

Бух! “куди гладше" й ви­

шити не помагають. Крім того 
тюремний режім і тюремні хар 
Чі для політичних ВИЗІІІВ Є про­
сто вбивчі. Не бач учи іншого 

j виходу, політичні вилці розби­
ли 2 грудня двері тюремних 
КЛІТОК і ПІДНЯЛИ ГОЛОСНИЙ крик 

І протесту. І Іри “усIIокоюванню 
І бунтарів" поліція важкі» поби­

ла 32 вязннніролєтарів.

на вісьмох машинах.
подвоєння роботи 

що залишилися ще при праці, й позбавлення праці

ю.іарів

еволх вкладачів.
ііро них світ не знає. Про них ніхто не пише. Пишуть

про втрати банків, які по суті нічого не втратили, крім далися за державною допомогою, як безробітні. Чи згодився
уряд МекДоналда давати їм допомогу — не „ялаємо, але що 

це бага 340 тисяч страйкерів та ще щонайменше два рази такс число 
до всіх тих, то залежали від праці рук цих соток тисяч робітників, 

це ті пявки. мусять дістати поживу й притулок, ясне кожному. 1 все це 
Побіч них в Злу є дуже доброю відповіддю на балачки панів та їхніх слуг із ео­

нів.
ІЛІ.КИ

свого бизиесу.
Банки в поняттю звичайних смертних людей 

тюші інституції. Це правда, але це не відноситься 
банків Банки Моргана, Рокифелера, Мело на 
vki ссуть піт і кров мільйонів трудящих.
-юних Державах є тисячі,банків, що виросли на звичайній сік- ціял-угодовського табору про добробут це є доказом, що

ка їх докупи мали стіль економічна кріза з новим роком ще глибше запустила своє

ФРАНЦІЯ ПОЗИЧАЄ ПОЛЬЩІ 
1 МІЛЬЯРД ФРАНКІВ.це?

стро-угорська та німецька ім­
перії.

Бух! бух! бух! ббах!... 
Розга-а-ардіяш, мамонько рі- одного

Газети повідомляють, 
французькі башкирі згодились 
дати Польщі позичку в висоті

щоТакі і таким подібні сумніви 
не давали спати українсько- 
руським політикам 
ра гонили їх до віденських ба­
рів і каварень. А події все 
розвивались
хом Австро-Угорщини прого­
лошено цісаря Карла. Зараз 
таки н українсько-руська полі­
тика затріюмфувала. Завдяки 
спритові української політики, 
цісар Карло делегацію україп НіД1п! 
сько-руських парляментарів ,« ській політиці 
петицією льояльности прийняві А в “Галіції” тиучасом укра или приготовляли в країн, 
по невчасі, і то навіть у само- їнсьЦ населення збольшевичи- комуністичний переворот, 
му “бургу" приняв. Принци 
навіть багацько обіцяюче для 
української політики, бо — як 
ходили тоді слухи н україн­
ських політичних колах — най- 
ясніший монарх поклепав од­
ного українсько-руського по­
сла по плечах -долонею і зво- 
лив сказати :

Галіц’єн, кльопа?
Ио! — завмер той у зах-

гуляції. Спритний спекулянт, ЧН,КІМ.
і и грошей, щоб поплатити ріїкні потрібні формальности іі коріння 
відкривали банк Вони складали штаб своїх робітник™ з ріж- 
них національностей, публікували себе в ріжних мовах, — "свій принесла вістку, що вже йде спір між робітниками й робото- 
до свого", збірали від вкладачів гроші й провадили ними ланцями обувіюї індустрії. Робітники домагаються 15 доларів 
спекуляцію. Вони не раз платили півпроцента чи цілий однії тижневої платні, а роботодавці дають 13 доларів доте- 
процент більше, як інші банки. Робітник, фермер, дрібним пер платня була 14 доларів. Отже й властителі обувної інду 
бизнесмен, шо зашпаруваб сотку чи тисячу доларів ніс їх до ..устрії хочуть коштом “добробуту знизити робітникам пла- 

Той банк вкладав ці гроші в ріжні спекулятивні .ию

що вечо-
фрацків.мільярда

дна! Ані цісарів, ані королів. Польща заставляє державні ко- 
ані тобі порядку жадного в пальні вугілля 
Австрії.

1 тепер саме добре було би 
автономії прохати для австрій­
ської Галіції а тут.

Цісаря й парламенту нема у робітників-кому вістів. їм за 
Горенько зах.-україп- кидали, що вони, користаючи 

і внутрішньої боротьби в Бра-

телєфама з Лондон;.Коли вже ця стаття була написана

новим монар-

БІЛИИ ТЕРОР.
В Бразилії розстріляно 50

того банку
підприємства, від бутлегерства починаючи, а Вол стрітом кін- А капіталістичні новорічні зазулі кукають людям про “до­

бробут"чаючи
Коли бнзнес йшов повним ходом, ті баикирські спекулян­

ти добре чужими грішми заробляли. Коли ж прийшла еко­
номічна кріза, підприємства позамикали двері своїх фабрик. ПІД ПИТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР лось. Та стало, таки не на 

жарт, зачіпатися з панами.
ГіііЬ-.. Якби шпилькою пхну­

ло ц. к. зах.-українських ио/іі- 
тиків з Відня до !Таліції"

— Мой, варіяти
кажуть. Та то треба и 

це дозволу од...
Від кого?
Т-та...

Стали шукати політики. Ни­
шпорити між панами в. Європі, 

господь допоміг їм

все полетіло стрімголов вдолнну, вклади в підприємства пере-
з одного боку, а дрібні вкладачі

ПРИСУД У СПРАВІ ЛЬВІВ­
СЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Дня 18 грудня Найвищий 
" Сул затвердив присуд львів­

ського суду присяглих на трох 
львівських комуністів: Цопери, 
іЬгеЩа й тов. Суд присяглих 

j увільнив був одного обвинун.і- 
чеиого, а інших засудили були 
на рік або півтора року тюрми. 

' Прокуратор зголосив був ка­
сацію проти того присуду. Те­
пер наслідком рішення ІІайн. 
Суду той присуд стався право- 
сильний.

.тали приносити доходи 
ірошей в банки, опинившись без праці, почали вибірати свої РУМУНСЬКІ ФАШІСТИ СКА-| левів кари. Інші два обжалова-

ні звільнені від кари
Виїценаведеві політичні вяз- 

ііі відбувають кару за комуні­
стичну порпаганду у вимірі від 
8 місяців до 3 років. Цего, як 
видно, було замало румунській 
фашістській короліншииі і най­
дено приключку, щоби ВЯЗІІШ 
лодовше гноїти в тюрмах.
• Треба зазначити, що засу­
джені не будуть мати змоги 
заплатити грошеву кару і бу­
дуть змушені відсиджувати за 
кожних 50 левів одну добу.

По інших містах Румунії від­
буваються подібні процеси 
проти комуністів, котрі кінча­
ються суворими засуджннимм 
на 6 і більше років. Наприк­
лад подібний присуд стався 
перед місяцем на 34 робітників 
і селян з Бесарабії.

Фашістська румунська коро- 
лівшина гуляє, як видно перед­
бачуючи свій скорий кінець!

вклади. Але вибрати свої тяжко запрацьовані центи з тих 
спекулянтських банків не так легко, як вкласти. Бо коли кс- 
ровникн цих банків бачуть, шо підприємства, в які вони вкла-

ЖЕНІЮТЬ. шо роби-
Полцичні внзіїі qfepHOBeubKOÎ 

.ні гроші, не приносять вже зисків, а депозитори що раз білЬ-|ТЮрми дня 7 листопада, в день 
ше починають вибірати свої вклади, то вони тоді проголошу тринадцятих роковин Жовтне- 
ють себе банкротами, завчасно “пофіксувавши" в книгах і ; Вої революції, співали в тюрмі 
всіх рахунках справи так, що коли їхні всі справи перебере “Інтернаціонал", за що ру - 
якась державна коптроли, то там не буде вже що контролю муиський королівський суд ви­
нити. Тоді депозитори, дрібні вкладачі, тратять усі свої цей точив проти них процес за “ни­
ти, а спекулянти спокійно чекають нагоди, “кращого часу ' рушення бубличного спокою”, 
щоб заробленими (вкраденими) в людей грішми відкрити 
якийсь інший банк

те?

ваті.
— А, галіц’єн... файна кльо­

па, файиа!
Ясно, що при такій прихиль 

пості нового монарха до укра­
їнсько-руської політики не- ' нашу руску Галіцію на порядну 
ред нею ж. зокрема перед її;державу українську, західньо- 
парляментариою репрезентаці- європейську будемо 
єю розкривались ноні горизон- 1 1,0 будете робити полі, 
ти. Треба було тільки у країн- ським ‘ 'ншим па,|ам.У cc^e рі 
ським політикам добре орієн- 
ватнсь у світовому, політично­
му положенні й, головне,... не 
відходити од “бу ргу" ні кроку, 
зазнавши там таких чудовій 
симпатій.

Очевидно, українська іцірли- 
ментарна репрезентація мали 
це на увазі й у тому напрямі 
базувала також напрямні своєї 
політики. І треба було їй ви 
кинути чимало зусиль і труду, 
щоб симгтії й ра дальше 
втримати біля своїх ідей і зма­
гань. Одначе раз наміченої 
політичної лінії вона не кида­
ла й на цьому полі довелось їй 
зазнати чимало світлих успі­
хів. Одним із головних є на-

І
найшли Антанту. Нно!

Шановна пані Антанто 
кажуть. Ці.

Дня 21 листопада відбулася 
такий самий, тільки під іншою назвою, судова розправа, в наслідку я- 

Часами тратять спекулянти, цего заперечувати не можна
ручки! Визнай

“порушників
Коли воші, скажемо, вклали всі гроші своїх депозиторів в цубличного спокою" так:

кої засуджено

ОБЛИЧЧЯ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ 
РАЦІОНАЛІЗАЦІЇ.

За останній рік в бритій- 
cbKiiji копальнях пересічно 
щодня від нещасливих ви над­

итесь спекулятивне підприємство, яке лопнуло, то ВОНИ тоді Іван Стаскік 4 місяці тюрмо чемні.
і 2,000 левів грошевої кари.але не своє, а чуже.все тратять

Де ж те втрачене дівається? Розпливається в повітрі? Мендель Готиссль 10 міс тюр- 
Ні, воно ніде в повітрі не розпливається. Це більший спеку- ми і 2,000 левів кари, Кирстя 
лянт пожер меншого. Коли ми читаємо, що сотки банків в Георгій 1 місяць тюрми і 500 
Злучених Державах збанкротували протягом короткого часу, левів кари. Миколам Скрипчук 
то це значить,1 що великі банки Моргапа, Рокифелера, Мело <> міс. тюрми і 1.000 левів кари.

- на пожерли менших. Величезні вклади з соток банків пере- Василь Скрипкар 4 міс. тюрми, 
сипалися через спекулянтське решето до десяток великих бан- Георгій Стсфанюк 10 міс. тюр­
ків, але так пересипалися, що вкладачі не мають до своїх вкла- чи і 2.000 левів кари, Гергон 
дів вже права. Це відбулося просто законне грабіжництво Штайгман 8 міс. тюрми і 2,000 

f ".рудящих робітників, фармерів, дрібних бизнссменів. Ну, левів кари. Михайло Шеленко 
і не без того, щоб між ними не було ріжних спекулянтів, бро- 6 міс. тюрми і 1,000 левів кари, 
керів, або й цілих фірм. Великий капітал належить до того Георгій Ватрич 2’міс. тюрми і 
інпу акул (людожерів), що він, в погоні за добичею, не пе- 500 левів кари. Сидір Розеи- 
ребирає
дикиути. В добрі часи, кали індустрія й ціле господарство вів кари, Георгій Осипко 3 міс 
ьде повним ходом, він не мас потреби пожератн оту дрібноту тюрми і 500 леїув кари. Манер засуджено до тюремного увяз- 
їсть з бебехами. Вій тоді живиться величезними процентами, Гсйріш 6 міс. тюрми і 3,000 ле- нення на строки від одного до 
що йому приносить індустрія, рільництво, торговля, liai яки- ків кари. Лазар Штернфсльд 3 семи років, а трох виправдано 
ми він мас монополь. Коли ж індустрія напівзавмирає. ціни міс. тюрми і

зних неприємностей з землеКІ 
та лісами?

— Але, борони нас боже!
І не будете робити в себе : 

більшовицької влади?

ків гинуть три чоловіки і зіста- 
ють скаліченими Ці чоловіка 
За час між 1920 роком і 1929 

— Свят, свят, свят, як би т ): рОКОМ зас,ито 10,440 і ранено 
було ординарно - ці. ручки. і/^.ІИО чоловіка 3 1924 від- 

Нно, то будьте чемні, по- ! 
слушні, скромні 
усе вам визнаю.

Чекали політики, тай своїми 
“ne-;

сотгж жертв капіталістичнім 
раціоналізації піднявся з 
1-58,7-5 на кожну тисячу робіт­
ників до 181.31. а кількість 
смертних випадків зросла 
Q.98 в 1924 р. до 1,11 в 1929 п. 
В той самий час в шахтах 

дурювана Галицька Армія від 29,000 дітей до 10 літнього ві- 
ступила за Збруч, бо ген Гал- і 
лєр також Антанти слухав.

Сконфісковано 
(Кінець Суде.)

а я згодом
БОЯРСЬКІ КАТИ СУДЯТЬ.
З Букарешту повідомляють, 

що в Бельцях (Бесарабія) 20 досягненнями хвалились 
ред світом".

...А тимчасом збілована і об­
вій жере все, що тільки його пащека може про- вальд 2 міс. тюрми і 1,000 ле- листопада запав вирок у спра­

ві 42 комуністів. 39 підсудних

ку ирацкпоті, під землею і на 
і їх долю мрипа.іає вбитих і ект- 

t лічених від нещасливих випад­
ків біля 7,279 душ, або 28.1%!

І 3.000 левів кари, і за відсутністю яких будь дока
на продукти з браку ринків, летять вниз, тоді ті людожера! Іван Степан 3 міс. тюрми Г 500; зів “вини".
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Начерк Програми Політичного Бюра Комуністичної Партії Канади
обіймах контрреволюції, ти і бити сгіілммй атак на Ралян справі "заня ю Політичне Бюро \ Фалшнвс становище, яке ne- 
Канада на тім змекає", як та ський Союз. Таким способом і притримувалося його через |4дтим запинало Політичне 
кож в промові полковник., мрії Пуанкарс. Чорчила і Кок-'кілька місяців навіть після то- І|юро. стреміло до того, щоб
Кокшата, бувшого губернатор., шата про імперіалістичний на- го. як Комінтерн осудив його відвернути увагу від безносе-
провінції Онтеріо. директор., ! над на СРСР здійсняться. хіба'як неправильне, було модифі [Фдного клясового антагонізмі

це маси будутй так змобілізо ; кацією оригінальної теорій Шо а, Канаді, до розвитку цеї очі 1 владу, а проти канадінської па
в якій він заявив, що “требі Івані, що замінять таку акцію в : Канада е кольонією і шо шлях Муваної громадянської війни, нуючої кляси.
ще одної війни, війни яка вичн громадянську війну за повз-і нашої боротьби лежить в бо- Визнання дійсного статусе і; Все це не заперечує важли

ротьбі за "канадійськх неза-іролі канадінської буржуазії ; пости
дає нам спромогу зосередити

виткх нашої пролетарської 
класової сили через негайну 
боротьбу робітників, через 
провадження боротьби робіт 
ників та бідйнх фермерів за

Небувала кріза, яка з почат- ' трібно для закінчення вслико- 
ком осени 1929 охопила капіта го иляиу робіт в Радянському 
етичний світ, продовжаться и Союзі. Зростаюча свідомісг:.
зростаючою поступовістю і е і отверте признання впливової 

явищем в секції капіталістійіиої клясихарактеристичним 
економічному та політичном;, відносно величезних успіхів на 

важнішої полі соціалістичного будівнії її

Ьсик оф Монтреал та Сіпіар:

положенні кожної 
капіталістичної держави, без тва в Радянському Союзі і при- 
ог.іяду на довгий час, від коли знання (признаються до своїх 
то надпродукцін і ринкова крі- брехонь про неуспіхи) зі сто- 
за стали очевидними, немає до ронн навіть найтвердших реак- 
цего часу найменших означ, шонерів. що пяТирічка побі- 
икі вказували б. шо кріза лік- джас. виявляє, як найкраще 
«ідуеться. або шо світове на- факт, шо Радянський Союз 

про- становить зараз дійсне і негай-

стила б Москву"
Другим чинником є те. шо Яким би то процесом тепє Ілежпість" 

ріжні імперія.іістнчні аіітаго- рішна кріза не була усунена, чи 
нізми (поглиблені тенерішною 
крізою) так глибоко вкоріни­
лися і так тісно звязані в націо- через війну між самими капіта- 
нальнім житті й економії су містами. чи навіть через по- 
перничих їмперіялІСТИННИХ дег і степенне ліквідування величез- 
жав, що до цего часу не мрий мого накопичення товарів при 
шло між ними навіть до тим- помочі катастрофічних цін і

лення капіталізму англьо-амермканськог з 
конфлікту в політичнім житті 
Канади. Але воно рішуче ста­
вить його на другорядне мі­
сце. Головним і найпершим

Ми замінили це поняття о-, нашу увагу та зацікавлення на 
через спільний напад імперія-1ПІСЛЯ тим, шо Канада не є ко-і клясовім антагонізмі в Нараді, 
лістів на Радянський Союз, чи підвладна бритім- який гостро розвивається й нальонією, але

ського та американського ім- боротьбі проти канадінської 
періялізмх і є розірвана нероз- буржуазії, як справжньому во- 

схперечностями спір- рогові канадійських робітникін 
двох держав,f та бідних фармерів і на роз-

к.іясовихі ворогом канадій- 
ської працюючої кляси є добре 
організована і Соєва пануюча 
кляса в Канаді.

громадження головних 
дуктіп (міди. бавовни, пшени ну загрозу хія капіталізму, як 
ці, нафти і т ні ь-зменшується для світової системи. Це здій- 

Більиі снення перевншає навіть жа-

вязаними 
них сил цих 
як це можна бачити між дво-до замітного степеня 

серйозні капіталістичні upon., добу великої секції міжнарод- 
ганлисти заисха.іи вже фалши них капіталістів використати

ма секціями канадінської бур В НАПРЯМІ МАСОВОЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ РОБОТИ
жхазії. тобто тої секції кана

через кинення тягару крізи на 
Все ж таки кожний з цих ] плечі робітників і бідних фар- 

чинників каже імперіалістам мерів, наслідки будуть одні і 
лагодитися до війни. В даль-! ті самі. Ця кріза є фазою в 
шому розвиткові цих воєнних загальній крізі капіталізму, а 
приготувань і зростаючої сили теперішній-епосі воєн, кольоні- 
Радянського Союзу, яка є не яльних повстань і пролєтап- 
безпекою для капіталізму я;, ської революції. І цю крізу 
цілости. тимчасове обєднаннч. можна тільки усунути (хоч ча- 

і фінансові експерти призи;:- рістю і на небувале скалю ідеалістичних-держав буде істинно) через поглиблення і
(Інтензивна механізації) боааи » такш «Ф'| посилення всіх контрадикцій

згка була б вистарчаючою зро- капіталізму.

часової єдности

Пленум Центрального Комі- цю діяльність дорогою органі- \
зованоі політичної боротьби, 
головно в формі масових полі­
тичних страйків, які приведуть 
працюючу клясу до завдань 
революційної боротьби за
владу". _*

Партія все ще ліки не вико­
ристала успішно теперішнього - 
сприятливого стану. Ми не по­
трапили розвинути боїв в ін­
дустріях на основі негайних 
конкретних домагань робітни­
ків. tHa полі безробітних мо­
жна зауважити деякі успіхи, 
але навіть і тут розвиток бо­
ротьби має спорадичний ха­
рактер, рух не є організаційно 
міцно керований і політичнім 
провід партії не є досить силь- <“ 
ний і рішучий. Ми все ще та 
ки руководнмося тенденціє КІ 
висувати наші домагання п 
пропагандовий спосіб, а це є 
наслідком того, то наші до­
маганні! не завжди стоять в 
близьких зносинах до вимог 
існуючого стану. Ми ще такії 
кладемо, натиск на загальні до­
магання і замало напираєм> 
(луже часто цілком занедбу­
ємо) негайні і частинні дома­
гання, які виявляють конкрет­
ні елементарні потреби робіт­
ників.

Завданням партії буде скон­
кретизувати домагання безро­
бітних в просте програму дов­
кола домагання за “безплатне 
державну асекуранію від без­
робіття” й цему домаганню 

дійсного життя 
через систематичне оргацізх 
ванни демонстрацій, нарад, де­
легацій і т. ін„ для підтримки 
дефінітивно уложеної програ­
ми робітничих прав, за введен­
ій в життя яких робітники му­
тять бути змобілізовані до бо- 
їотьби.

дійської буржуазії, якої еконо­
мічні інтереси вяжуться Тісно тету Партії мусить відзначити 

американських справлення цеї одної з більших

ві і дискредитовані пророку існуючу ситуацію та дістати 
поворот львину пайку радянських зі­вання про вчасний 

"добробуте 
"економісти" жовтої преси все

з інтересами
імперіалістів, і тої секції кана теоретичних помилок партій- 
дійської буржуазії, якої інте ного проводу і на основі цего 
реси є нерозлучні з інтересами спростування та існуючої ситу- 
бритійських імперіалістів. На оції Пленум мусить гостро скс- 

щ.> руватн ціле життя й активність

І хоч так звані мовлень
Отже вся льогіка обставин

ще таки тягнуть свої балачки гонить капіталістичну клясу до 
про недалекі “добрі часи", про- війни. Воєнні приготування 
Відні капіталістичні економічні йдуть вперед з небувалою ско­

ти основі ми думали, 
англьо - американський кон партії на конкретну масову рс> 
флікт є домінуючим чинником волюційну працю й на коп­
ії політичнім житті Канади, і кретні завдання, які включають 
всі інші чинники грають під в собі будування партії, 
рядну ролю. Ми вірили і от-1 Деякі менші поступи вже 
иерто пропагували думку, що зроблено й від партійного 
дорога пролетарської револн - пленуму, який відбувся в липні 
ції в Канаді йшла через грома- 1929 р. можна занотувати де- 
дянську війну, яка мала повста- які успіхи. Але партія ости­
ти через дозрілість і загострена ється надалі дуже слабою чи­
ни англьо-амернканського кон. се.іьно. Кампанія вербування

нових членів придбала дія 
Під напором отвертої кри- партії 840 нових членів, але це 

Комінтерну за таке стано- число складалося майже цілко- 
вище, як також при помочі тіс- вито з робітників імігрантів Î 
ноі кооперації над аналізою і Завдяки нашим федералістам - 
дискусією всіх питань, які бу ним слабостям і слабому про­
ти порушені. Політичне Бюро І водові тільки мала частина цих 

Партії вспіло

ють тепер, що кріза сталася 
головно наслідком надпродук- військової служби, французькі 
ції й спроб задержати монопо- маневри на італійськім фронті, 
лістнчні ціни та штучне поти скорий розвиток воздушних

Загальна воєн-
НАНАДА В ОБІЙМАХ КРІЗИ

рення ринків. Гостра кріза ра- сил. і т. ін.) 
зом із зростаючою нестійкі- на атмосфера гостро відбива­
ти осгаюгь головною харак ється в боротьбі за морське 
тсрмстикою світового капіта- зброення і в зростаючій отвер-

тості, в якій дискутують про

Канаді мередтнм. І в наслідок 
цего та загального розвитку, 
як частини світового імперіа­
лізму, каналійсЬкі капіталісти 
роблять ще сильніші та більші 
спроби кинути тягар крізи на 
плечі робітників і бідних фар­
мерів. як це вони робили в по­
дібнім періоді передтим. Воші 
безмилосердйо відда.іюють ро­
бітників від праці, обнижують 

ті індустрії, які заробітну плату, продовжу­
ють години прані і всякі інші 
подібні методи. Муніципалі:. 
провіїщіональні та домініяль- 

На кожних чотири індустрі- ний уряди зрікаються Відні- 
яльних робітників один є б», і мальпости за утримання безро- 
роботн. Щонайменше такс са- Пітних, а всяких фсйкерських 
мс число працює тільки чи- пликів про “допомогу" вжйва1 
стинмо. а пятьдесять процент ється на те, щоб викликати 
робітників, які стало працю- між робітниками замішання, 
ють зазнають обниження заро- ; приглушити їх боєвість та при­
вітної плати, продовження го тупити клясовий антагонізм, 
дим праці, і погіршення обста- Спроби безробітних зосереди-

Економічна кріза охопила 
Канаду з ос облившою Інтеи-
знвністю. Всі експортові інду 
стрії находяться в глибокім 
крізі наслідком загального сві­
тового положення. З огляді 
на небувалу аграрну крізу. ма 
сове безробіття, гостре обме­
ження кредиту й нужди соток 
тисяч робітників та бідних 
фармерів. 
продукують для домашніх рин­
ків. находяться в такім самім 
положенні.

ліану.
Ломимо великої пропаганди і надходячу війну дипльомати і 

відносно “недостачі світового військові стратеги всіх імпері- 
гасобу золота", “нерівного по- ялістичних держав, 
ділу світового засобу золота". Тільки два чинники спиняють 
канселюванни або спростуван- дійсний вибух збройного кон­
іїн воєнних довгів" і т. ін., за- флікту. Цими чинниками є 
раз загально і отверто визич- перше, страх імперіалістів пе­
сться, що тільки через збут вс-іред зростаючою силою Радян- 
лйких складів головних това- ського Союзу з його головною

ф.іікту

піки

позбутися цих j членів затрималася. Наша пар-' 
фалшивих переконань і оціни , тій все ще таки остає пропа- 
ти Канаду і канадійську бур-j гандовою сектою, що є слабо 
жхазію в ленінський спосіб. знизана з робітниками тяжкої

Наша партія остає 
надалі поділена так під згли-

і чимраз зростаючою а втор і- 
гетною ролею на Далекому 
Сході, великий ентузіизм ра­
дянських робітників і селян, <3 
мільйони пригнічених і визі:- 

ко.іи з одної сторони ринки снуваних в цілім капітал істач- 
для капіталістів зістали зам-'нім світі. Ці речі перекону- 
кнені на сході через швидкий ють визначні політичні мізкм 
розвиток кольоніи.іьного реві імперіялістмчних держав, що 
люційного руху (Ради в Китах за всяку ціну треба оминати 

націоналістичного міжімперінлістичну війну аж вин праці, а одночасно продук- ги свою увагу на питанні про доки не розібється Радянсько- 1 ",, : цін продовжається і переви- працю або повне втримання
го Союзу з ного загрозою д.ті f■ _ шає попит на ринкахкапіталізму. Тому то зараз ске-, , , ,Стопятьдесять тисяч бідних ци, брутально розбивають, як 
ровано всю можливу енергію і , _, і фармерів залежать зараз вик-1 цс мало місце в Торонто. І е- в напрямі дуже тяжкого обо- "

' ", іючно від допомоги муніципа- ми.ттош, Монтреал і. Содбори.
вязку, це є обовязку загладити ...• іів та урядів. Школи на фар- Порт ApTvpi і т ін. Відношен-
тимчасово всякни антагонізм . .мах замикаються з браку фон-1 ця і темперамент босів можна

дів і сотки фармів опустіли
Кріза загально пішла далеко; "Торонто Ґлоб". який отверто 

глибше, існує" довше і має писав під великим і блишучим 
більший вигляд хронічного ха-1 наголовком “Багнети на вули- 
рактеру, як будьяка кріза віці Порт Артуру".

рів і через розвиток відновле­
них та поширених попитів на 
індустріяльні продукти, можна 
зліквідувати крізу. Серед та­
кого безвихідного положення. Канадійська буржуазія є ім , індустрії 

псрінлістичиою буржуазією»!
Канада (її країна), є імперія- дом організаційним, як ідео- 
л і стичною країною. Канадій- льогічним глибоко вкоріненим 
ська буржуазія є імперіялістич- федералізмом, який завжди

був колодою в її розвитку, Ана з огляду на їі економічні, 
фінансові, а тимсамим і на по- понад все треба звернути ува- 
літичні інтереси, які виринають ГУ на крайно ідео.іьогічну сла­

бість партії і слабе розуміння

повстання 
руху в Індії, Єгипті і т. ін.), ко­
ли з другої сторони домашні 
ринки зістали залиті і покупна 
сила мас зведена до мінімум 
через безробіття, обниження 
заробітної плати та зубожіння 
бідних фармерів і рільних ро­
бітників, 
тільки два виходи для негайно-

з високо-концентрованого ха­
рактері канадійської індустрії масовим членством партії лш.і 
З її широко розвиненою ТЄХІІІ- Комінтерну, 
кою і її важною ролею в екс- Тепсрішна -ситуації дає воТ TPvfia надати

при помочі організованої ак

портуванню капіталу, зросту ; ку можливість для скорого 
капіталу, а тим самим і в по- розвитку партії і вимагає не- 
силенню боротьби за фінансо- гайного виконання завдань, 
ву гегемонію в певних бизне- накреслених Комінтерном В НО­

СОВИХ сферах в Центральнії! го листах з жовтня 1929 р. і 
та Південній Америці й го- березня 1930 р. Особливо го-

завлання, на яке по-

капіталісти бачать між імперіялістичними держа­
вами, щоб в такий спосіб мо­
жна було створити обє ліа­
ни й імперіялістичний фронт 
проти першої робітничої ре­
спубліки. Наглядний доказ 
участи канадійської буржуазії 
в протпрадянськнх імперіалі­
стичних спробах можна були
побачити в заяві газети “Фай л важним, щоб кожний член пар-1 про шлях пролетарської рево- 
исншіял Пост", де говорилося. ; тії зрозумів значіння спрост . ііюції в Канаді, 
що “коли Росія найдеться ч| ванни фа.ішивого поняття, як Таке становите, яке в цім палійській економії

ясно бачити у фашістськім

го зліквідуванни крізи. Один 
це захопити величезні рин­

ки Радянського Союзу, а дру­
гий війна.

Капіталістичні ідсольоги за­
говорили зараз про бажання 
дістати лін себе частину “ро 
сійських ринків" через надання 
кредиту на закупно великої 
скількости машинерії, якої по-

стрим прямим страхом перед ловким є 
зростом Радянського Союзу, стіймо звертав увагу Викон 

Всякі характеристичні дані ом-
~х „ , » періялізму, як це їх описавСеред такої ситуації е дуже ^іало Політичне Бюро Парти) 1

Ленін, з виїмком про иосідам-
ця кольонін. находяться в ка

(Далі буде.) \КАНАДА-ІМПЕРІАЛІСТИЧНА КРАЇНА ком Комінтерну, а іменно:
“Осягнути провід над діяль­

ністю мас (страйки, рух без­
робітних, демонстрації і т. ін.),

Член організації, шо не читає 
воеї газети, подібний до того 
«сподаря, шо не оре своєї 

Ііиви.
над акціями, які дуже часто ви­
бухають стихійно, і повесьі

ням в цілому імперія.іістичному світі збройних починаються жнива, стали горіти панські двори, 
готувань проти СРСР. відкрито стає спільником Окремі спершу і відірвані випадки підпалів, ис- 
польського фашізму, коли табор цей у ворожих ! реміиюються згодом в масовий і стихійний, рух. 
виступах проти СРСР і УСРР явно і активно Він переноситься з повіту на повіт, від села до 
вирівнює свій фронт з фронтом міжнародньої 
контрреволюції. Пролетаріат Західної України 
документує свій перехід до комтрофензнви в 
кровавих сутичках з фашістською поліцією 
(в Сяноці і СокалГ), піднімаються бідницько-

варти біля папських дворів, відказуються спов­
нювати цей обовязок, при чому селяни активно 
виступакУгь проти спроб гашення вогню. Рів­
ночасно, що раз частійше, повторюються ви 

села. Нема сьогодні змоги подати докладні падки обстрілювання поліції, сторожі, що пиль- 
статистичні цифри усіх підпалів. Відомо, шо на нуе панських дворів, а накінець обстрілювання 
протязі серпня число цих підпалів було ще до- карних військових відділів. Такі випадки були 
волі обмежене.- бо сягало не багато монад 100 в Грушові повіт Дрогобич, Романові пов. Львів, 
випадків У вересні над цілою Україною сві-' Стопчатові пов. Коломия, в Ставчанах пов. Го- 
тить вже широка заграва пожарів, число яких родок Ягайлонський (в цьому селі селнис об- 
доходить денно до 18 20 випадків. Ніч за ніч- стрілювали карний військовий відділ), в Дубрив- 
чю узброєні гуртки селян підходять під обшар- цях мов. Самбір, в Блудниках пов. Тернопіль 
ничі двори і підкладають вогонь, залишаючи і т. д. Множаться теж факти нищення держав- 
звичайно на місці написи і транслареити з рево-і них обєктів і замахи на місцевих ітрсдставин- 
люційнимн кличами, документуючи в цей спо- ків влади. II Косівському повіті перерізано те- 
сіб по свойому, шо їхня боротьба проти моль- J леґрафічиі й телефонічні дроти, в повіті Жи- 
ського обшарника. п|юти польської окупації і дачів кинемо па залізничнії тор гранату, на лінії 
національного гнсту тісно нижеться з бороть- Жидачів Розділ знищено міст, в Мостах Вс.іи- 
бою за їх соціальне визволення. Число лідпа- ких, повіт Жовква, перерізано телеграфічні й 
дів з кожним днем що раз більше зростає. Го- телефонічні дроти, в Сираківцях повіт Ис|іе- 
рять польські князі і графи, а за підпалами пан- мишль спалено війта, на лінії Львів Стрий ne-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Слідами Карних 
Експедицій

читайте: і иозловсюднюй­
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни­
чий часопис а Канаді, видоднн. 
три рази на тиждень. Перед­
плата: $4.00 на рік, $2.00 на піп- 
року.

“«►АРМІЙСЬКЕ ЖИТІЯ" kâHiio. 
кий дійсно фермерський у країн- 
ський часопис « Канаді, шо бо­
ронить Інтереси праиниочої о 
фармерстиа. Передплата: $2.00 
на рік, $1.00 на півроку.

“РОБІТНИЦЯ” одинокий журнал 
в українській мові для працю­
ючою жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $!."Ч) 
на рік, W0 центів на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ- одинокий 
журнал в українській мові для 
української робітничо - фермер­
ської молоді, виходиіь раз на 
місяць. Перемила їв лише ЗО цен­
тів на рік.

Передплату на повити! часописи 
й журнали посилайте або до кож­
ною часопису зокрема, або на по­
нижу дресу:

(Продовження.) середняцькі маси села до активних виступів 
За чотири і пів року фашістської диктатури, проти податків, проти обшарничо - кунацької 

терор змагався ще дужче. За той час мали комасації, ліквідації сервітутів і, в першу чер- 
місце розстріли робітників в Надвірній і Дзви-Jry, проти визиску обшарників. Масові рільні 
иичі. розстріли страйкуючих селян в Гребенно- страйки на протязі 1928 29 рр.. організовані 
му, Батятичах і Любимі, відбувся ряд масових .під проводом комуністичної партії, побила 
політичних процесів, при чому в одному з них кампанія революційного табору у сой мови х ne- 
Володнмнро-Волинськім процесі було оскарже-j ревиборах в двох західно-українських округах 
них за приналежність до комуністичної партії весною 1930 року 
151 чоловік. В І93</ році суд у Львові видав попередили бурхливий підйом революційної 
три смертних присуди за поширювання комуні- боротьби, що розгорілась за останні місяці на 
стичної літератури За останніх два місяці цьо- Західній Україні 
го року відбулось на Західній Україні 28 кому-'аграрному русі 
містичних процесів. В останньому з них, шо шицьких дворів, в нищенню державних обєктій. 
закінчився І листопада в Ковлі засуджено на особливо обєктів.комунікації, в активних зброй- 
довгі роки тюрми 41 робітників і селян, між них виступах селян проти польської поліції і 
ними революційного посла Полоичсвського, військ.

це були вступні бої. що

виявилась у стихійному 
V масових підпалах помі- ських дворів, головних осередків визиску на ітерізаио телеграфічні і телефонічні дроти, у 

селі, йдуть підпали польських кольоністів, укра-1 Вербині пов. Бібрка кинемо бомбу на поиешкан- 
їнських кулаків і українських попів. В ночі з нн війта, на лінії Остріг Дубно перерізано тс- 
20-го на 21 -шс вересня згоріло в Тернопіль- ієтрафічні й телефонічні дроти і т. д 
ському воєвідстві 50 господарств польських ко- Фашістський уряд, дія подавлення револю- 

Масові рільні страйки на Західній .' країні льоиістів. Найбільше число підпалів припадає цінного руху, дає у вересні нрнказ. вислати па 
1928 29 років не ушни.іи сваволі обшарничого на ті галицькі новіти,'де або в минулих двох ро- 'західно-українські села карні експедиції. Нід- 

А.іс всі ці засоби білого фашістського тс-,визиску. В умовах загальної крізи, зокрема, ках. або колись, за часів Австрії, (подільські правлено отже тисячні відділи поліції і полки 
рору не дуди в силі зломити революційного сільсько-господарчої крізи. — вона стала в 1930 повіти) були масові рільні страйки і в яких за- кінноти, доручаючи їм привернути лад і лсрсвс- 
руху трудящих мас Західної України. Піднесем- ! році ще більш агресивною Боротьба західно- ЛИШИЛИСЬ Традиції активне! боротьби проти ПО- J СТИ "пацифікацію" Західної України 3 тієї 
нн цього руху на--виший щабель затяжних і ,українських мас трудящого селянства мусив, в мішнків. З Галичини переносяться підпали на хвилі починається кровавнй суд і розправа над 

, котрофензнаннх боїв збігається у часі з тією 'свою чергу, неминуче виявити "себе у цьому році волинські і холмські новіти, зокрема в повіти революційним рухом західно-українських тру- 
хвилиною. КО.ІИ табор західно-української бур j n-ж у більш загостркних формах 
*л_зй та соціч.1 фашістів. разом з заіоирси

«кого засуджено на 8 |токів тюрми.

WORKBRS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard * McGregor 8ti. 
Winnipeg, Man.Лхцьк, Горохів, Дубно. Кремінець. ТомаШів. дяших мас 

U половині липня, коди на Західній Україні Села, lia які поліція накладає обовязок ставити (Далі буде.)і
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Пишіть короткі дописи з важливішим змістом! « оце клич “У.Р.В.1’
КОРПУСНИМИ УГА ВІДКИНУЛИ ДОПОМОГУ н*ш виділ icRjfc (нього кіль-1 тіш» і щінідр ід< то* ча< . щ.

UCDDAUni DtlâOlilID ПРПТи ПППЕ і.а тижні* і не май ще часу про | на обох Majiuax бу.іуть фар*.
МГГВипиМГЯППЦІВ ІІГиіИ НилЬ калиту належно! . воєї п|чщ> j.i вашими снмпатт.ами. а на

СЬКОЇ ШЛЯХТИ

СУДЯТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
В РІДШАННІ

»

маємо іі[іі!мііці‘ннн,; шп. членами наших організя 
і щоб пі*п]нта:штп свою нрацн. ' цін 1_
і на іішріпу екя.іаі. Тона|нііиі |«rtminï.n і і|іа].ме-

жа -іі нно»' бую толі і жан Але маємй іГадію, що зачіп | * і ' І>|>іть цримір і нашої мі 
Зміминю *»|ммо«. над* щ &уву Уйр Г‘об Дому єно сцеиа ти, такої малим.,ю! шку 

іха.н, ü-Tojiomi Радянської > чаї і.ом юч-ни, бо нам .гуже по тини і цк-іижуйте по неіх місце 
Kjiafiiii Че|івонвармиюм.і ‘lap , -j|,Ітій»• щміміщеніїя вже дій костях кі.цілії [юбітничо фар 
іншій іі коміоарі Кони іаяіінли. і т|*ох кідді.іін наших органі.іа- мі-р і.ких прі ані їаііій бо тільки
Но .піддадуть нашій армії аарал нйї: ;ия ТУРФДІм. І1ІТ і КПК. в Ш.ґані .уваг....... інша еила.
ЗО кухонь. 50 маиншовпх крісівіТакож маємо вже много еіімпа .< М /,
і 2.(ХМІ крії-ів та поможуть І 
нам іцан пати війська ШШ'ЦОЇ і 
Шляхти і •іахідііьоі Україну,; 
акшо їх перепустимо черім мі 
ецокіоті. ( 'каїк на Мадяріїшну, 
де саме тоді створилась Раднії 1 
( їжа Маднріциііа і її гіождком 
Ііслн Ііуном.

Я широті див оту .іелєіяцію 
Радянської України до корчу 
спої ке мати в •ібараа.і іі ТІ 
корнуч'Шіші відправили оту де 
ДЄҐ8ЦІЮ З ЦІЧІІМ, а Мене ІІІК.ІІІ
кали б вилаяли ля те, що я до 
та ( Цровадив " жидів", хоч по 
між тими делегатами не було 
ПІ ОДНОГО єврея, a tie І були > 
країні. Па відїлді оті делега­
ти po.uu.iii поміж рядових 
стрільців і вояків УГА 200 чер 
і'оних відзнак і за ні відзнаки

Ріджайна. Саск.
Міська рада в Ріджанві нсімм І 

силами стараети-я .шешіиїтн І
ВІїТаТКІІ, ЯКІ ІШ.иіІОТІй Я б**л|н>-1

бігшім. Щоб зменшити ні ВИ 1 
иігки, вона вишукає роботу і 

для бецюбітних за самий бо|іт.1 
Робітники від такої |«боти від 1 
кадуються, тому поліція їх а-1 
рсіптов». і судить.

січня тут заарештовано і— 
двох робітників, які не хотіли j ™ 
праіііонати залармо, а на (і січ ! 

тіш у. i Hj.iinn.in і і поритії дід ня відбу вся суд, де цих Гм-.І|Н> 
діл РЗТ. П|« прані" РЗТ за Літних засуджено на 20 днів 
говорили на тому мітінгу т-. т 
Коруияк і Корчак Замочить) 
в*.ти отой відділ РЗТ кілька то

Robin™ Hood
FLOUR

Енсонвмл, Онт. -
Чимало можна читати дощі 

Не на erojMHKal “У PB” » Часів 
ен.мяі іміпх боні на Західній У 
країні, мі. коріїусітки УГА і 
ватажками ЗУІІР лраджуїаїли 
українські т|іу;іяіці маси. Я 
ТЄж о.диїі і тих. що б|т.іік у- 
чаеть в тих боях, і подам дещо 
зі сишадіїї своїх. Писати njMi 
все Ті1, Т|и ба було (і сиисатп вс 
лику книжку.

Цс було в січні йми j.. Ми 
саме тоді відступали від Я по fa. 
іяі перед шляхетськими наїзд 
шікимії. И той час, як [іидош 
cTjii.-ісцтво і вояки УГА ujmmiu 
дали в голоді, комції.шііт міста 
поручник Гілнліиоі. а хрестами 
і.ю-трііии.ііміі на грудях Сен 
кету вав. < 'Tjii.ii,ці були заішкс 
пані u і.изарчії ц там на його 
црика.і ді/іавд іи що.дня “цісар­
ські" буки за бунта|м тію щюти 
сіяі^х старшин Коли -Тіриіі- 
ііілОсь відступити а міста Жон 
І,ви, оцей самий кЬрііусШШ на 
казан воякам "погуляти собі по 
крамницях".

Стрільці іі вояки УГА діста- 
валц австрійські гривні, які ні­
хто їв1, хотів від них приймати, 
бо не вважали це за г|юті. 
Корпусникн УГА Мали все ав­
стрійські корони, і лише за а в 
марійські KOfKHiii побивалися та 
тією самою валютою накладали 
контрибуції на села. У місце­
вості Величі Очі наложили кор 
пустіші на селян 2,000 яв 
СТріЙСЬКІІХ KO] ви і контрибуції 
до 24 годин.

НА ВСІ ДОМАШНІ ПЕЧИВА

ЗОРГАНІЗУВАЛИ НОВИЙ ВІДДІЛ РЗТ
РОБОТИ ДЛЯ ТЕБЕ НЕМАГ-ОТУ САМУ МОВУ 

ЧУЮТЬ СКРІЗЬ БЕЗРОБІТНІЧадам, .Онт.

Ця 24 грудня тутешні гнідо 
ті робітники зорганізували но 
вий відділ Робітничого Запомо
поваго Товариства. Саме тс вирішив, тіпопнилії свої анлі 
иср, нчас паніострішої скоїш 
мічної крізн житія вимагає об 
єднання сил трудящих в боіко
вій організації, щоби Пімггиета- що в короткому часі пристані" зяеуд 
витік.b c-juui визискувачів, єн- до цієї організації більше ЧИСЛО 
лі капіталістичної класи. {«бітників і робітниць цієї мі 

Тутешні робітники, обгоне СІІСНОЄТІ. 
рішиш ізі І «і ну робітничої за no І /’. Коруи.чк. II. ІІІнчі і/.пк.

(f h'prviQJ).

тюрми за те, що "відмовились"
Сейнт Боніфейс, Май.

Немає дня, щоби безробітні 
І не їздили тяін|ювими поїздами 

но усіх .іакутіїнах Канади, шу­
каючи П]іаці. Чимало отих без- 
робітннх находить смерть під 
стальними колегами поїзду. ба 

' і ато сута є покаліченими на ці­
ле своє життя, все одно, їдуть 
талі з одного місця в друге, що 

j би врятувати себе й рідню від 
гатодної еме]іти.

їдуть воші і скрізь бачуть ці­
ні й ті самі злидні, всюди чують 
одну й ту саму мову : — Роботи 
ДЛЯ тебе немає...

1 я теж один з тих, що шука­
ють праці і ніде її не нсіілі най­
ти. Приїхав я до цієї місцево­
сті, де вже працював поперед­
ньо, мі|>куючн дістати [«боту. 
Якось одного дня мені сщіавді 
«да.юся дістати |а>боту в однііі 
шалі. Н ній н]іацюе пару укра- 
інських змотелнчеинх патріоти 
ЗМО.М ]К>ОІТНІ]КІВ, Є робітники іі 

! інших ііаціональностей 
етавішком є один старшин моль 

і гький робітник. •
Зараз таки першої пейдн во 

нн стали кликати мене на ви 
нивку, хотіли залити горла о 
тому панському наганячеві 
Зрерїтою, тут вже так иетанов

юлюнію проти фашістеькнх по- гної жертви на пирятуиаііии ідо- щП -,-j і роші, які робітнії
Західній Україні, рояля його, яке йому забрали

'Гов. Безко

гак .фобіктн усі j «бітники, тоді 
іі наставники компанійці не ся 
галн-б рукою за грішми |«біі 
тіиків на випивку 
це можуть зробити І «бітники 
лише організовані, а в нас цію 

Та думаю, що іі до 
наших j «бітників наспіє час, 
який іастаннть їх еи.іою стана 
ти в лави рОбітннчіїх органїза- 
ціи і боротьбою піти за кращі

кіл такої праці.
Робітників бо]«ііила КРО.'І 

але, не зважаючи на ТІ обО|«цу 
каці і. і такії-аіраз вибрали свій безробітних засуджено. «КРО.'І 
заряд, що має п|«воднти |іобо хотіла робити а піл. 
тою на місці

Так що а
але зін у

Ми надіємося. їжсні робітники припили отой
і о немаї

ПОСПІШИЛИ НА ДОПОМОГУ
КРОЛ. умовний праці и житимої отії організації на своїм мі ,

І’оЛіпінні,
Торонто, Онт.

З -і олоішої кватпрн Канадій- 
ської .Робітничої Оборончої Лі­
ги в Торонто подають до відома, 
що ]юбітшіки -і Лі Пес нйдісла 
.ти *10, які сколєктували помііі, 

в; собою на допомогу KPO.T, яка 
^ стоїть на на ju t бонового робіт­

ництва іі обороняє його перед 
капіталістичним судом.

( (чрпппьічт КРО.'І.

ЗАСУДЖУЄМО ПОГРОМНИЦЬКІ ВЧИНКИ ПІЛ-
УКРАЇНСЬНИХ СЕЛЯН

І Орпуеішкн розору .кували кож­
ного стрільця і вояка УГА за­
раз же уого самого дня і важко 
карали.-

Ось з чиєї виші по Західній У-
країні бушують сього дня карні і 'таранним нротнфашістської 
і кіпедіїшї паїьеької шляхти і Ліги відбулося в Торо їд масо- 
іщмордовують масово у країн вс п|«тест-віче ідіоти дикун­
ських Трудящих. 1ІС було-б СЬКІІХ НОГ|іОМІВ иолм-ької шдя- 
зра.ш кориусішків УГА і на іхти і її салдатсекп на Захі.інііі 

Західиьої І Уь|іацй. На віче прибуло ба 
України і Прикарпатської У дато робітників і робітниць. Ні 
країни були-б під нраміініїям чем проводив голова тов. 1. Ьой- 
{«бішічо-еелаш ькіїх рад і раї "ук, секрет арював тіш. Тополь- 

Нчас наступу Грскова на грртмлц-б соцінлістичне будів ііііи.кин. 
імльський ііцяіііт від Чорткова, ініцтво и злу ці з трудящими Промовцем на тому цічу був 
ваш відділ піїнов на иоідіанпч Радянської України гов. Книш з Торонто. I tin ncjie-
ній кордон Радянської Україні: І Михіїіно Фоікік, піосішіршини новів про карні експедиції, що 
и Красиосс.іьцях, біля Збори І жонфірмери УРА іромлять українські села За мас.

v --------- «------------ г-------------- ----------- хіцньої України, ішмо]ідовуючи Відтак іі|«чіітаію ігиотест-ім

ВЛАШТУВАЛИ ЗАБАВУ НА 
ПІДТРИМКУ УРДЕОЛИ.СУДСЬКОГО - KAJA

Торолд, Онт. пі а ікит-ьким поміщикам.
Другим промовцем був тов 

Дзвідзінеькнй з Гемн.ттоиу 
і воїіі промові він вказав на важ 
ке життя трудящих по всьому 
капіталістичному світі та на 
щораз відкрнтіпіі клясові бої 
пранкіючої к.іясіі проти капіта­
лістичної. Впар) з тим загово­
рив товариш і за щораз змора 
НІЧИЙ терор канадської панівної 
кляпі, що теж усіма енлями 
старається здавити революцій 
ІНІЙ рух тутешніх трудящих

А Брендон, Май.
(.'тарашінм 111 кілкому в нашій 
місцевості влаштовано кошико­
ву забаву на підтримку дальшо 
ю існування іі njiarii УР.'ШІко 
.ти. На забаву прибуло чимало 
робітників і робітниць, за баті я 

На- "шсь молрдь і старші Почали 
лібану в в годині вечером, а в ІІ 
годині почали ро-нцюдувити ко
ПІНКИ, ЩО їх ІЮПрШІфЧК'Ш тони
ршіікіі.

В кумуванні кошиків взяло 
участь досить велике число то 
і;и|ііііііііі, одні наперед одних за 
біра.ін кошики за більшу то 

ки візьмуть за свою працю, ма меншу суму гроша. 1 товари 
ють з шапонимн наставниками і ші з товаришками забавилися 
пропустити на випивку. Я від дружно й дали підтримку на 
мовився щонебудь зі своєї плат дальшу njiaum поміж робітнії 
пі віддати на пияцтво, не пішов мою дітворою УГДШко.ш. 

Коли "І

та ж к і в ЗУІІГ. землі

ДОПОМОГЛИ П0Л1ТВЯЗНЕВІ 
Ф. БЕЗК0Р0ЄАЙН0МУ

Ьрентфорд, Онт.
ОдНіХ імьчаш* гов. Ф. Безко

роиаиного, иатітнчноіо нншя v- 
чорткіт ькій тюрмі, :$.ЮЖИЛР іі

ЗБІЛЬШАЄМО ЧИСЛО ТУРФДІМ НОВИМ ВІД-
ділом в старих маршах

еькою шляхтою намагаються

і ром ні на 
яку Присутні ПрНШІ.ІН одного поліцейські кати 

ровніііпш зістав заеуджсіиш на 
відбувся Ч'н роки тюрми в Чорткові, 

того два роки вже відсидів, а 
близько один рік ще Осталось до 
відсиджеїшн
ти відобрали товаришеві здо 
ровля, він захноріи важко на <-у 
хоти і ного пустили додому дТ>

то» но.
На 1U листопада з

Лимінгтоіі, Онт.
І в нашій місцевості! засну ші 

но відділ ТУ1*4»Ді.м. Наша мі 
сцеиість знаходиться сім миль 
на полудневий схід від містеч­
ка .ЇІІМІІІІ'ТОІІ.

Оці фирмн поділені на дві ча­
стиш Й- називаються Старі 
Марші і Нові Марші. ІЗ Старих 
і Нових Маршах продукують 
цибулю. Живеться їм нужден­
но. Працюють тяжко через ці­
лу весну, літо ти половину осе­
їні і ніхто з них не знає, чи бу­
дуть Мати засоби до життя в 
зимі

духом, вони вже зрозуміли, що іараз в крові уіфаїпеькпх тру- концерт-мітінг в салі Укр. і’об. 
гідьки в організувашіі їхня єн інших втопити ішзво.ігдат рух Де му в епрані кампанії за у

на Чахіліпй Уі.дпіїиі. При тому ікраїнеккою робітничо-(]іа[імер- 
Вже (-початком весни 1Н30 і не оминув тов. Книш і тутешніх дикою пресою. Па тому нриш-р

канадських ешпю жовтих иат]іі І гі промовляв тон. Жеичук з Ве­
ні ид, впевітлюючн значіння і

КТІК. Ці два відділи ираііюва < тами світу готують іброншій ш вданії я революційної бойової '«опіатії решту віку з тим змете 
лп літом щн|«і па ін вітіїьо-ьу.и. напад на Радянську Україну. |«6ітиіічої преси в сучасну по реженіїям, коли він иоздррові

щоби назад відобрати у країн- ру; ^ інає, мусить відсидіти отих в

Р'.Лкпрдо їхніюї компанії
Падщейські капі

1 НАЙНОВІШІ ГРАМОФОННІ РЕКОРДИ! г
|«ку юрі'анізовашій був в паї
г.ідіі.т І'.'ІТ, як також група оті в, що на спілку з 'імперіалі

ЦІНА!
турнім полю.

Дня 14 грудня Икііі р. зорі'а ськнм селянам землю і переди 
візовано в нас відділ ТУР'РДім, 
а дня 24 грудин 1931) р. затвер 
джено наш відділ Цент]іалі,инм 
Виконавчим Комітетом ТУРФ­
ДІм.

МіСІІІІІВ в тюрмі.
ПІСЛЯ трьох місяців побуту j

ГАЛЬМУЮТЬ класову БОРОТЬБУ ТІ. ЩО ВІД- 
НАЗУЮТЬСЯ СПЛАТИТИ ДОВГ СВОЇЙ ПРЕСІ

H r/,(,6h'(>p.
Нише подаємо спис найновіших грамофонних рекордів, які можете на­

бути в нашій книгарні. Попереднє ні рекорди продавалися по 75 центів один. 
Зараз ми їх продаємо тільки по 60 центів один.

При замовлюванню рекордів треба памятати:

Е — Іті, і „„ти.,,, ,ю „..^r-.srrr.r.Z.r.'.'.r""' ”*

єдмонтон, Алта. і преси. Дивно з наших членів, і >:у з більшою ДОПОМОГО)є «їло 2. Коли замовляєте певну кількість рекордів, додайте все кілька номе-
внб|іані) і Ш° задовжії. іи за кільки, років І жили жертви слідуючі товари рів більше, щоби в разі якого замовленого рекорду бракує, ми могли за- 

того відділу ТУі'Ф.Цм, ио.та пресовий комітет, що мав роз свою передплату і відмопляють- 
рушш площу чве]ггь акра землі тіорнлжатн прсі-овоиі кампа і я вирівняти іі. Кожний з о тих

цією, іірссоипіі комітет-' виро лонж ник і в повинен старитися 
бив плини дія пере веденні! ішрівпатік свою залог, іу перед­

плату на українську робітничо- 
пріч-у, ійакше

Наш відділ числить зараз 12 
членів.

Тон. Д. ( андуляк, член на
Ції Нових Маршах фармері 

Ще ІК-.ІіIIІІІІі і затемнені капі 
талістичішми обіцянками, тому 
не горнуться до робітничо фпр- 
мс|к ьких о]ііаііі.іацііі. Лате на 
Старих Маршах фармері біль­
ше ііаст|мікні іфо-ієтарСькіїм

До ирескампанії
сі упити іншим Вами поданим номером.

3. Коли злмовлаете 8 рекордів нараз, оплачуємо самі пересилку. При 
икить додати на пересилку ак слідує: на І рекорд 
25 центів, на 3 рекорди ЗО центів, на 4 рекорди 35 
дів 50 центів.

ші іі товаришки;
По $.1: /і Мандзюк. М Сохацькнй. 

М. Коропецький, М. Таїгтаралюк, І 
Давид пік, Д. К\разів, Ь. Іианюк; но 
50 ц : Н Бабій. М Сірота. І Кузьма. 
С ґаланджій. П Давилк>к, М Міхаль- 
чук. 1 Вухач, і. ґаланджій. Д. Гак- 
лзюк. С. Киданоиськай, і. Гнідий, О. 
І. К., Д. Ьісювський, і. Гіалагнюк, Д 
Палок. І. Василенчік;

Д. Бабінець ТО центів; по 25 центів: 
і. Дирнвянчук, А. Ласінська. М. Місій. 
С Баї рій, І Фізир. Марія Фізор, Ч> 
Абиханов. П Любкевнч, і Дігеча, Н 
Ящук. Е. То|,ик. А Ганчарук, Н. Па­
лати іок, І. Гандзюк, К. Кісілкж. І. Ра­
тітанк, ї'р. Данн.ікж; І Іванюк 20 и. ; 
по 15 ц.: il. і le кар. іі. Балик.

Усім жс|иводавцям склада­
ють щиру подяку 

.1/. С’оххіцькнії. Д. МомП.іюк,
М. Коїнтецькпіі.

меншім
під будову Укр. і‘об. Дому 
Площа вартую • 2їо. за що на 
лежнтьея йому щира подяка

20 центів, 
центів, на

4. На гку абсолютна рекордів не висилаємо. Пригадуємо. 
СОД (за посліплатоюі коштує все бііьше 20 ценіів 
■та). Тому радимо все висилати гроші згори, а ми 
КОВ.1ЄНИХ рекордів на складі, ю иа бюканиа сейчас

якнанугшшніше кампанії в ко 
ріість нашої преси, роздав лі ! Фармеїм-ьку 
стп членам комітету, а таксами j преском буде примушений no- 
членам наших організацій, що-1 тяти імена .іадовя;ених перед- 
бн вони взялися До праці і аби- ’ платників до атмііііет|>аиії, що­

би гшішілп їм часописи.

то

коли не 
гроші НІСТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 

ЗАЯОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА!
моней ордером.

27202—Як з далекого краю. Народні пісні.
і, так ті на Завіслю. Народні пісні.
кийка І гуцулка в ( меричині. Оркестра М. І о мас а.
І Козак Пала ница. Народи* муз. до танцю.
забава в куми. Жуковський І Літак.
часть І І 2. Укр. орх. П. Гуменюка.
гна і пан виборний. Басове сольо В. Дилое. '
мийка і Козак саноцький. Орх. музика.

1 3 Галичини. Орх. М. Томаса. 
ький І Танець Гусар. Орх. М. Томаса. 
ська і Мазурка. Орх. М. Томаса. 
юпільська і Скалатська. ЗІ спів. Орх. 11. Гумемижа. 

І 2. Орх. П. Гуменюка. 
зтпурн). Дует з акомп. гармонії, 

ге луже І Соколом стрілою. Хор Гдлицьк. Вовн, 
і Ох ти Дзюбо люба. Тенор Т. Свистун, 
и наніч і Дівоча відмова. Т. Свистун, 
йор) і Василь і Пріська. Д. Межовий, 
ілізнш і 3 укр. степів. Відспівав І відіграв Василь

]>али стару, задовжену перед ! 
плату і п|кч;ч>вий фонд.

ІІ]ичоііа кампанія не так то 
зле нипала в теперішній крізі.І., 
але неможна скаает», що була ; 
успішно)! так, як ми (-подівали і 

Члени наших організацій | 
це повели праці як слід, а зва і 
лили усю ту («богу на Пресо І 
мій комітет

ЯкРобкчр преси

27207-

Робітнику і робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, шо з вами може бути завтра. Приходіть же на

КОЛИ БОЛИТЬ ЖОЛУДОК 
ПИЙТЕ ГАРЯЧУ ВОДУ

27211-
VII

МАСОВЕ ВІЧЕ Усувайте шолудковий квас, ки* 
смення поживи та стримайте 

нестравність.
»я біла в тому.j

І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли- то ч-іенепю nnuuix масових ор
кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі 1 ""нації, m дорожить Ще на 

‘ шею прг-сою і не хоче зраіущ

27227-1
Часть

27236-1
27232-1НОВИЙ МОТОРОВЕЦЬнещасливого випадку, слабости, каліцтва, або смерти дати ма- 

іерінльиу допомогу свойому членству.
Приходіть громадно на віче, щоби вислухати промови ор- 

і анізатора т. І. Клибановського про значіння і користь Робіт­
ничого Запомогоанго Товариства для робітництва і трудяшо- 
іо фермерства.

Коли б ці. які терплять віл не- 
стравносіи, газ*, вітру або розвіть- 
нення., заквашення жолудка. жолхд- 
кового катеру, заі и і т д.. брали no 
ложочці чистої "Бісурейтед Магніс я" 
ь склянці іеплої води по їді, воли 
скоро забули б, ихо будьколи мали 
клопіт з жолл дком. а лікарі мхсілм б 
шукати деінде за пацієнтами. Ііоес- 
нмаючи ці слова відомий нюйорський 
:ікар сказ-ін, шо більш ici ь жолудко- 

ііііх слабостсй походять від заква- 
шення жолудка та кнсиеитг поживи 
R нім при рівночаснім малім допливі 
крові до нею. Гаряча вода збільшує 
доплив крові, а “Бісурейтед Магні- 
с'«”, якої можна дістати п кожнім 
др> ксюрі. в тa6.it і ах або спорошко­
вану, в один мент нейтралізує надмір 
жодудкової кислоти, а прмпинює ки- 
с ненця поживи, отже ця подвійна 
комбінація є надзвичайно > спішна та 
є рішучо ліпша Під штучних стравнії- 

.. ! КІВ. CTMMYлянтів або медицин проти|ло |ю.іумівпь лпачиїїїя нашої |№CIlv$eH<k.1M-

1Н TWil BV.ШKOI (UXli, ЩО її BUI
грав наша щнч-а в теперішній 
к.ш< ойій 6о(Ють<1і. 1 тому чле­
нам комітету UpIlXO.'tSMOVb труд­
но каїкктувати ла.нч.іу ті(нід- 
и.іату від наших читачів.

МЕДЕСІН ГЕТ, б4Т«^ • суботу і неділкі, 17 І 18 січня, в го- 14 і.шов. і я ють. и зложити сащв
ІНЦІ 8 нечером, в укр. Роб. Домі. .залоглу передплат)'. Одні ка-

НОРДЕГ, Дата., в суботу і неділю, 24 і 25 січня, в годииі.8 ж>'ть-1110 *:,|"ть ідюиііщ, дру­
гі від.четтяються, що зовсім не- 
хочуть передцлачупати чаеоші- 
еу, а ще ігнші п[юеять, щоби їл

З кругів Скліндинавсько-Аме­
риканської Лінії повідомляють 
інтересованих, що ця лінія не­
давно побудувала гарний, па­
сажирський корабель - моторо- 
веиь для служби між Гданськом 
а Копенгагою. Моторовець цей 
названо "Вістуля ' і він буде до- 
возити пасажирів з Гданська й 
Ґдимі до Копенгаги й назад, - 
чим причиниться до дальшого 
поліпшення служби цеї так ши­
роко знаної й поіплярної ко- 
рабельної лінії.

27237-і

І Золочівська коломийка. Відспівав Т. Саистум27242-
Гуиеиюка.
Козак зпЦ Волочнськ. Барітон відспівав Жуковський 
Гуменюка.
іно з тобою І Сумно мені сумно. Тенор Т. Свистун, 
ський часть 1 І Коломийка в дві парі часть 2.

Ж
27247-1

а

печерам. 27252—А| ський і Козачок сольо. Танкн В. Авраненка.
27253—31 герц і Гоний вітер. Танки В. Аараменка.
27254— Журавель весільний і Клтернна Херсонка. Танкн В. Аараменка.

АЛЕКСО, Алта., у вівторок. 27 січня в год. 8 вечером. 
РЕД ДІР, Алть, в четвер, 29 січня, в годині 8 вечером.

Всі замовленні разом з грішми посилайте на адресу:Ні- стримувати часопису, воші
Кдичемо всі заряди аіддиів І усе членство добре прогово- вирівняють свою передплату, 

Иіуаатя «і Мітінги. щоб робітництво б трудяще фермерство чи- скоро будуть мати гроші. Не 
-.денно на нііх ормходидо. Само членство також повинно усе дивно з таких читачів, що ма

Головний Заряд РЗТ.

ПОШУКХТО свого синя Василя Кор ‘ 
жа. з еєлз Олсшьіг., поті Сиятии, fа-1 
личина
нації на слідуючу алрссл

DMYTRO KORZ
Wu me Sas*

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Прошу слати бажані н«фор

«• al “'TbP*! 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.

I
Ф
mm



ro Tl 1 A) 0©
40.00

moo 
mm 
шш

15000 j Лина Нихмфорль 
j 7 of> J ЬвЛнЛниь»**

***• ршу. Тсінічнз допомога » офісі 
Реал п риніте дії* офісу u 1С.Ю рік 
«плаче», кухні ВОК «і хіт 

Оплшииіаиі типи ........................
Сгеміні і за зміну «п ......................
За підлішім РТГ ....................................
Офісом видатки .. ..........

$42.00
мж

Mspt» Ьерезюк 
К>мая К)гіч . . 
Н >рко Уіи урем 
Maiâe Всиляв . 
Маріє Веред юк 
Каснль Б-икж

ПРИХОДИ:
>

І4м««у*и де» Пдомкмо Заряду РЗТ місячних имад*»к, вриюіоюио і кой 
ншшмч ошідаік>я.іЄ»я іа «ними юосжитосіей під піддіїі* fa членів з?;

Жовтень Лиетпшад Грудень
si,was............фідель................smiths

Mw ....... um.su
52 70mus
Ш

4 .MK;
têjûû
10.5C I 
10.50$

leCTf Фо*»Г liw.MW. Oht 
f нішеаДки 
;ір>Ш«МЦ.. A-IU ...
Моиіре.м, Kne 
k<»«<#pCT, Алта. .... 
et* і бридж, Аліа. ...
Ь«»ИЯ«; Б K..............
Тінмімс. Ont, ...............
Рііжавна. Caca. ...
,<'.»iri Hhjhm, Ouï ...
Ilopflcr, Аліа.
Каліки, Аліа....................

кne. .................
Ііисиер. Oui.
I twHiMHi, Аді.і 
Меднсин Ге і. Ялта
Футгнле. Алта...............
1 «зрони». Oui. ......
І мдкрест. Алга 
kl Кнддініан. Мли
ієЄ.іьиі, Адта.....................
І.|и»п т у ЦеrputT. Май.
Конігші. Оиі 
1оро.ід. Cfn 
Ііепсрлей. Адта.
Лондон,- От.....................
le мил тон. От
Содбори. От................
Геймі Ксіерин. Онт.

• 1<н*>нер. Із. К..............
Форт Френсес, Оиі 
Мус Чжо, Саск. .
Транс коїм. Мам 
1er Внидзор, От. ..
С\ C e Urr МеіЯ, Qui 
lu-дані», ОМІ.
Кедіа|ім,-Хна.
On ява. Онг...................
Фермі, Із. К.......................
Мирі Aptyp, Онт. .
І Іарил, Man
Кеікзра.. Сні..............
Кирдяф, Хна...................
Гаві ІІоркпніайн, Омі
Г»рендоіі, Май ............
Ді Пес. Міні. ..........
Л«зсші|і, Адта. ......
МіІйс.ц Із. К...................
І нсомнид, От................
Смоки Лейк, А діл. ...
Кірк.іенд Лейк, Онт 
Ііегремил, Адіа.
Скид туя, Саск.
Нейн. Ana 
Кімбсрдей, І». К 
Вод, Хіта. .
І'псдеАл, Алта 
Сейм? П ініфейс. Мам 
Порте .і <к ЛЯ І Ірсйрі. Мам,
Моидсйрч Алта..............
Іченсик. Гас*......................
ВніІДіОР, Онт....................
Кенмир, Алта.....................
БіифеЙг, Саск.................
Порт Ко.ібо|ні, Онт. ..
І»І*нтфорд, Онт............
Сиифі Кореігт. Сиск.
ІИннлю, Онг.......................
кедомін, Аліа...................
Ірі Рнперс. Кее..............
Вест Торонто, Онг .
І.мйокс, Б. К.
Помел І*н пер, В. К...........
Гіркне ІЧперт, Б. К 
Маннг Картер, Ь. К. .
Порі Бснд. Б. К. з....
С і іксе і он, В. К.................
Гед Дір, Аліа...................
Сендкнч, Онт....................
Домішані, И. С............
І'онси, Кве ......................
ІІакіна, Онт........................
Капускейсінг, Омі
Капора, Саск......................
Вінніпег Біч, Май...........
Кобадт, Онт......................
НІавініган Фале, Кве
Сімко, Онт. .....................
БеАвт, Он і........................
Поитипул, Онг.................
Г с па пола, Онт...................
І ведф, Онт .... .ж...
Сейні Емс, Онт............
Бруклендс, Man................
ІІрсстом-Ґадт. Онт.
Креіібрук, Б. К.
Внлінгдон,. Алта...........
Роб, Хіта...........................
Ню Торонто, Онт
ІПаунесі, Алта..............
Атабаска, Алта..............
Монтреал, Туркот. Кве
Пакам, Адта........................
ройкіюфі. Алта............
Вермідьон. Адта. ...
МапиіеЙи 11а|ж. Алта.
Іст Кулі, Хіта.................
Сідней, Н.С.......................
Лнмінгтон. От............
Ноі*к Тавшіми, Торомю, Онг. .
Вільні члени X........................ ..........
Вільні жертви на примі
Процент Л............................................
За вдержання дітей в сиротинці 
Приходи з ярими на Фірмі ...
О. Сдушц на рахунок дові у ...
Відділ віннтегський за провадження секретарста

29.50 ........................ $175 50!
Дроте дер. Алта.

$25.50 j

ібі-ЙШ1572471120/.. 
ItelS 
SI» 

158 15

IS9.6Ù і,,
( ІІ|*»>іоеі хмхаїхи

7175 .j
1 »«4 ос * '» ™ич VK платня12К.ВЛ .

jj hj • -ка коло дітей вересень, жовтень 
7000 ^eiTJK) * ПЛВСР 33 вересе мі. і жовтень

. Плуг ....................................
165.«зо ... .
127 00 і1 a:wN,#w- га*Р 1 иаарява троса
uuollT...........................................

j Фотографії відкриття прикиу-скрої инця
Нові и.ійлн до помпи......................................
Тел*ф«ж ..........................................................

! ГобІІМИНІ ................... .. .............................
Ріжиі дрібні видатки

Василь Тим* ми 
Катерина Міікар
Микола Гелеико 
Марія Мельимчук 
ІОрк<> Інанчук 
Сі ефам Никифоряк

J
7К.65

137.90
$190
71^0
wi.ro 

125.W) 
27.50 
51 20 
Î7.6S 
4115 

295 £0

12 0044 Л0
105.01)!64 ІЮ

................... $226.50!
РмхсАх. Ajii.

$131.25 
............42 00

.«122 «5
16/41 Василь Гм»диар>к 

1 Інкола Іобранськнй 
Григорій Паз:і|юн .

Н0.40 
46.35 ; 
61.40

61 10
4905
Збі»

221.70 І245.65 Квлмсм, Алта.
27.5034^0 К)|>ій «Іфаниій 

Катеїжна Кобевка 
Гнат Равлкж .........

25.30
1.15з6з*0

‘2X50
92 Лг)

20.Н0

2П.00

39.10

М2.95

28.15
$4.115.4276.45 Мавнт Кіртіср, Б. К.Листопад:ЮХМ)

22.00
Іван Гулид .....................
Петро Іктрпневський
Фрозина Ситник .........
Мпкпфор І Іпікула ... .

Виїпвачено j.uMixioi и хорим
Виплачемо посмертне ............
Допожна докіичення ВОК 
ГБіаіия секретаря-скарбник.!
Технічна допомога в офісі

[< геянді і аа аміну ненів ......................
____ ^секурпція секретаря-сіш(>биика

^)фісові видатки ...........................................
і Жертва на іціесовий иомд “Воркера"

$2.010.00
400.00

1,000.00
150.00
50.00

14JÛ016.50
34.4028.802700

86.85 105.70
12А0
1KJÜ0

55.96
26.7019.90 $178.50

Трвнсконж, Мін.
.........  85.50

І*азом
30.1517.00

25.6573.20 
204.35 
24.70 

158.65 
131.40 
42.55 

111.50 
69 00 
40.60 
29.00 
96.75

Семен Кожушок . 
Юс ти на Грабове ька 
Михайло Гллуииік 
Маріям ТеЙман .... 
Агафія Уі риниж ..

92^5
15.632.90 3900

15.0)
10.50

4.0024.25 
295.70 

9НА0 
57,30 

164.45 
77.65 
3.3.70 !

12.00
50.00147.40

87.40
3,725.58 ................. $165.7.3

Келгари, Алта.
..............  $10,5<і
................... 105.00!

70.45 Прикиові видатки:
Д. Адямс платня 
М. Дичук платня . 
Д<»і ля дачка дітей ..
і>а молочення ............

! ГардпеЙр ......................
] Газоліни і олива . 
Напрана мотора ...
Світло і номер .........
Бляхар за роботу 
Ніжні дрібні видатки 
Робітниці ......................

92.70 Кссия Хаба .........
Сі еф.ііі Чувік 
Микола Банда 
Марія Хитренька 
Днастазія Мсрсіїчхк

Корбін, Ь. К. ♦орт Френсес, Онт.
. ... $7 00

Веланд. Он*.
.................................... $7 00

54.85
Иіїсилшіи Копанок17 50 і *ІІІІМ иіішка 

,л'са 7kон Кулігнін
21 00 * Мі,,,ія Се"ИЧ

$21.00 
12 (іГ)44.10

32.00
184.45 

* 28.50

.75; 
106.80 1 
.36.00 
23^0 
79.0f>

96. Aiwa I Vm.Kii-
Стефан Латка Поріедж ла ІІрейрі, Мам10,50

лина Ляіцук39.85 $5.25................... SKV4.5C
Домініон. H. С
................... Павло . [от .шик

К >.»ефа Кульчицькл

$50.25
Вейн, Алта.
..............$И,50
................. 14.00

21.75 Він.ні Члени:
lu Кінтиж, Мнініам, Алта.
І Р .Беиз, СеЙит Лжоакім, От. 165(X)
/їм. Чернінчнн, Бсліс, Ааі.і 
Лиш Сгроиель, Стрджіс. Саск. 10,50 
Михайліна Галин, Куте, Ллі.і 
М. Фраіщеимч. І дмботои. Vn.i 50.25 *
Кирило !*> іка. Кал Дер, Он к 

Тсодор КУріЙчук, Poke іон. Саск 27.00 
Ір Гемсиюк, І >|м' і форд. Он

14.10
57.80 Михайло Саднжин 

Люлвік Керн..........
К4.60 $17.50

10.5013.001000
74.50
21.20

40.0С32*50 ............................ *$146.00
Вест Торонто, Онт.

$26.25 ! 
70.00 і 
26.2.5

$48.508.00 10.50Ьейнні, Онт.
$4Х(Х)

Кеимор, Алта.
$46,30

Сод бори, Онт.
................... $45.00
Енйокс, В. К.

$45.00 
ІІрант Дистрікт, Май.

ЯК 00 
21.00

38/1528,35
50.15
58.10
41.65

31.30 Катерина Юркевнч
Максим Хортик.........
Денис Воліиинн ... 
Mo три Ік* «ко|м тайна

І Іван Баїїахорський 

Микола Ілюк.........

36.40 26.2541.60 397,3039.608010
700 21.0052.4078.40

28.50
28.10

Василі. Санчук:сз.оо12.50

Ра:.рм запомої н хирим 
членам і членккнням виплаче­
но за четвертий квартал ....

Виплачемо Посмертне:
За Стсфаиа Галіцького. Торон­

то, Онт. його батькоиі Олек­
сі Галіт.кому у Ортінцнх,
Кіцмаїїь, Буковина .................

7»а Яковя Андрініцука, Його 
дружині Парасксвії- Андрія- 
тук в Меднсин Ге г, Адта. 400 00 

За Семена Гнуся, його дружи 
ні Лип» Гнусь, в РіджаЙні,
Саск. . ...................

Зи Федора Сеничака. хворої 
КОШТІВ похорону відділові В 
Едмонтоні. Алта.........................

............ $129.50
Торолд, Онт.
................. $55 ,50
................. 49.50

$3*21 (К)і*;і.іомГрудень: «23.2536.95 1 -иплачемо зііиоміии хорим ............................... ......................
Виплачено посмертне (на покриття кошті» похорону)
Пресовий фонд на ‘Укр. Роб. Вісти" ......................................
Більша допомога на > кінчений ВОК .........................................

І Організаційні видатки ..........................................................................
Офісові видатки ....................................................... .. .................«...

! Сіемилі і за зміну чеків ...................................................................
і Печатки і книжки для відділів .......................................................
і Платня секретаря-сиарбнийа ............................................................

і Технічна допомога в офісі.................•...................  ..........

Микола Маценк

ль Коро 
^Ііна Чеіиіяк

$2.50025.10
64,50
41.30 

120.75
58.30

Anna Салик .. 
Марія Труфаи 
Ссмко Тсрсшин 
Наталка Погас

31.80
30.10 
35 46

64.50 $6Д30.857.0015.05
103.45
84.15

64 90 
68.80 $19.(Х)

Лосквр, Алта.
......... .. $38.00

Меднсин Гет, Алта.
.....................  $37.50

Кедомін, Атла.
..................................$3750

Фермі, Б. К.
............................... $10 50
.................................  10.50

1500

............ $122.50
Кічеиер, Онт.24ÔO Семен Остафійчук $100.0015.00Катерина Плецан 

Михайло Крисько
8.8014.25

105.00 Стефан Худик66.50
41.50
44 .10 і
85,15і

37.9049.90
40.60
25.50

52 10 
25,50

$>20.00 j Лши ,
Гнсонвид, Онт

и,ст" ltoa"»KЛфтіма Паїтчук 
Поснф Гумєиюк

14.00 4002К1Г719.Ш
Імитр<) драгам

............ я 15.50і'1"" ‘,ІН'ико

Кобадт. Онт.
...................$7.00

105.00

17,50 ГІрнютові видатки:
Д. Адамс платня ................................................
(оглядачки дітей

Податок U фарм\ н Ici КнЛДОМан .... 
Податок за фарму і будинки н Парклейі

16.00
20.20

114.40

38.9512.00
1Н.50 $105.2521.85

$36.00
Ьрснтфорд, Онт.

Марол, Май.
..........................$30.03

5460» 76 Софія Майдрик 
Яків Марушка

І*пзом

$1.005.25
9,38 Іван Вухам За Головний Заряд РЗТ 

Гр. Сндор. 
і олова

45.8050.9051 60 Ом. Хоміцький. 
секр.-скарб.

Газоліші..........
Світлої іювер
ilaripaifa помпи (імбіїники) ........................................................
Гіюссрієс ......................................... ..................................................
За достану мяса ...............................................................................
Зо дні карі дров ...............................................................................
За, різання дров .................................................................................
Ріжиі видатки ....................................................................................
Ріжішця до асе кури ці і будинків че|>ез зміну компанії

$112.00
Монтреал, Туркот, Кве.

Михайло 71.иарюк

^2? 00 ' Сачмшськнй

58І50 !

9.0G12.50
Морг Аріур, Онт4.004.004.00 Василь Юрчук.........

Микола Добранеький 
Василь Ткач ..............

Контрольна Комісія:
А. Хома, К Гнатів і II. Моичакоиськнй$30.00

Су Сеймі Мері, Онт.
............................ $21.00

23.15
22.ЄС

144.65
49.96
25.65

72.4519.75
6.0014.00 Марія Бойчук 

Марія Зах.1)жіп 7.50142.70117.46 .......................... $108.00
Іст Килдонан, Май.
............................  $10.50

21,30 г««кр*ст, ллії’1!ВИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА МІ- 
. . . . . . ..а^ІТІНШ ТОЙ. І. НАВІЗШОГО!
.....................$28.5(і

Атабаска. Алта.
........................$27.00

Оттава, Онт.
$26.25

І емилтои, Онт.
522,50

З І 50 *Іі:ш К\НИНЬКИЙ 

26/25 
25.50

6.00 Дмитро Лбхман 
Омелян Сліка . 
Aima Ианчиїнак 
Антін Ковцуняк

8.601525
36.4040.2530.80

Андрій Стефанів8,30 1,361.12
9.903.003.00 Tor. і. Навізівський е tapai 

на короткій обїздці в Західній 
Канаді й він в доро/І з Ненку- 
вер до Вінніпегу відвідає такі 
місіїевости:

МУС ДЖО, Саск., 12 січня;4
І’ІДЖАИНА, Саск., 13 січня.

Семен К> ієн12.5012.0024.80 ............ $107.-25
Ґвелф, Онт.
................. $9.00
................. 4.3,50

Р.ІЗОМ $5,080.15
10.50
81.10
60.00

Ainja Жалоба

Василь Фористян

Павло Вербіцький

Олена І Ініьік 
К ).іьіія Сіаснж ..

Дмитро Ж уланський 
Михайло Ма.ікн'ьний 
Михайло Малкягькіїй

79.26 ПОВТОРЕННЯ:

Приходи:

95.35
51,5532.20 51 00 Сімко, Онт.

$21.00
Летбрилж, Алта.
................... $10 50

1050

15.00
ут ьу, /КоВТеїІЬ 

І Листопад 
Грудень

$6,214 14 
8,079.22 
9.246.93

21.35 ............ $10.1.50
Ошава, Онт.
.............. $63.00

49.35
12.00 11,30

І пан Дячук ...................
Михайло Гарлсимчук

Михайліна Яхніцьіьі 
Текля Сорокопас ...

4.50\2Я0
860 j17,30І2.45

$21.00
Ді Пес. Ман.
................ $16.з0

Силней, H. С 
$14 00 

Латні. Кве. ,
..............."$1 1.00

Бруклендс, Ман.
................... $13.10

Мавісйн Парк. Алта.
......................... $1100
Смоки Лейк, Алга.

,.................... $10,50
Киркленд Лейк. Онт.

$10,50
Нордег, Алта.

. $10.50 
Макіна, Онт.

.................................$10,50

Разом $23,540.2ї)1200 10.0019.10 ............$79.5<»
Ровен, Кве.
............ $52.50

За браком часу т. Мані Ен­
ський не може відвідати біль­
ше. місцевостей, тому робітні:- . 
ки околиці Колмен, як Ьелвю, 
і илкрест, Ьлейрмор І їм. ПО-

Росходи:14.20 13,30
93.20

10.00 Іван К.ічалаЖовтень 
Листопад 
Грудень .

$4,415.42
4.I2Î..W
5.0В0.15

12.9557.15
21.00 Михайло Ясіік'і.кий17.206.006.00

7.30 ...........................$7:1.50
С«сшт>н, Саск.
........................ $10.50

.................. 6.1.00
$1.1.619,15 \нн.і Бойко ..............
---------------  ! Істро Місько . .

Каснль Кульчицький 
$60Л64.47 і афія Турнк............

І.фролііьі Бої \ іл 

Розалія Каянь 

Рад Сиіленіч

27.00 10.501.1.00
Разом13.50 11.80 22.15 винні прийти на мітімг до Кол- 

мен, а робітники Колгорст — 
прийти доДгтфриджо

Мііінг^ faifykÿrCkM в Укр. 
.Srtoîwax. Початок в 8-ій го-

.50.554000.10.00
Остае за четвертий квартал . 

Перенос з третоео кварталу
$ 9.922.14 

55.762.3.1
16.50 19.8010.50 .................$73.50

Мішел. Б. К.24 25
15.50 і Веронія РобУЛЯК.

15.50 $10,50 
63.00 Марія Чоссн

9.00
Загальний біля не з кінцем 1930 року17.60 13.60 Роб

дині вечером. Слідіть за ого­
лошеннями на місцях!

69,35 
18.55 і

24.75 $73.50 (пан Івасів
27.708.50 ВИКАЗ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ, ЯКИМ ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМО­

ГИ ЗА ЧЕТВЕРТИЙ КВАРіТАЛ 1930 РОКУ:
Сейм? Кетерінс, Онт.

10.00 18.2012.00 Іван Родоський 
Лина Кальм> иька 
Іван Родоський .

$21.00 і Anna Кебіч 
27.50, .
24.00 _

29-Нр 20,3034.75
20.00 18.508,50

Вінніпег, Ман.
$ 63 00

................. 105.00
................... 21.00

Ниснль Маїійччк
Ольга Тсрешии..........
Кость Семко ..............
Ьисиль Григор ..........
Никола Іоьда .........
Олена Копт.................
Слфронія Ковальчхк

31.50 1505 Михайло Кскойжек .
Никола Вільгуцкий 
Дора Біньовська . . .
Ліпрома Тхф ............
Каїеріша Лаид^й - ■
Іван Попович............
Явдокіж Лазечко . . 

,31 60 j Михайло Ікдюх ... 
2-19.75 Михайло Мельннчук

Іван Седьиер ..............
Kujkf.lb Продаикж . 
Донка Павлович 
Домка І lu шли ж .... 
Михайло По
Антін Кишин ж.........
Нмколл Липка 
Марія Мохорук ...
Софія Край.................

$9.24693 Михайло ІТімець 
Vkin Смішний

................. $72.50 і
Вилінгдои, Алта.
........................ $10.50 !

............ 57.00 II

10.8510.85
11.00 
15.00

Іван .ІзідзіпськиЙ 
Олекса Бойчук ..11.60 

40.50
20.80

-Т170 вМАЛО6,50 62.23 26 25 .......................... $67.50
Мус Джо, Саск.

........................ $34.50
................... 31.50

3-1.00 11.00 ЮЯі
25.50 Разом ................... $433.75 Танас Ca.it"вин .

Монтреал, Кве. Чмитро Са.тєвнч 
$105.ОС

.... 55,50] Рилом..............
3600

L. 2625; МиХ.ІЙЛ4» Яі>смійчук

15.00 j Катерина Маруиині 
. 10,50 і Ба Несолоне ька .

------------- Иосиф Гавдяк ...
$324.75 ! Алексаидра Тофан

10.50278.80
42.35

291.40
5100 16 ЗО Стефан Колач .........

Стефан Карвацькнй
Насидь Якнмін ..........
Стефан Колам -------
ФраНко (Пкидюк 
Антін Дрлміий . 
Онсан.і Рп.іи»і .........

10.,50 
18 00

....................$66.00
Ьеверлей, Алта.
...................... $63.00

Ню Торонто, Онт.
$10*50

505.59 
1 Ю.ОО 
7Z-1Ü 
ІЗ 50 

120.00

50.00
1.29902

148 59 7.QI
13Sькни

73 І 1100
58 Ні 50
10,50
І*н»

24.75
Pituiii $6^14.14 $8,07922 Вснкувер, Б. К.

.. $61.00-о 00 Поснф Батан 
.Нарік Дожгаиик
ж

Носнль Березка .. 
Ал*ксаю<|> Држган 
.\яна Л-іпави*.

............................. $58.75
Престон-Гвлт. От.

$1940
ДоОраМакиі жертви м> вриют зложили:

24.50 Аш ні Іе-зінський 
21.00 Г.іфія Чирком 

10600 Няоя Шмиіткі»

10 5С

,................. $641.75
ТВийне. От.

.................. $52.50
...................... MXUÉ

26.25
...................... 6100

і КлсіянКі.іділ ІМТ. Монтреал. Кве. збірка $1615; И. Гварилишин 75 ц., II 
І >нчак 75 ц, Олв Чабан $1.50 і Я Бобескзк $1 50 з Вінніпег,. Мий. ; і'-ілдіи ; Кіспзнк.. Килнивзк

М. Бойчук ...........
Анти Kui.iv» .........
Василь Лхкок

18.75
1150

' ІМТ. Бінфейт Сасс., звіряй $5.70, Кади РЗТ в Лниінпои. От., збіїжи $11.00 
<1‘.ц,перське Товариство к Арборг. Мав.. $5.00: Ів. Капуста, Вінніпег Май 
$1.00: Н. Ілвж, Кпим». Алга. $600; Види РЗТ в КіиГнрі»», L K. i'AOÇ 
М Ясінеьіт*. СппиеВ, H Ç $14 00

<57 75
Сейт Ьоміфемс, Май,

$27.50 
26 25

Разом

4262 25, ! сотої Ковальчук
Колгорст, Алта. Am ля Иашківсььа 

$6(00
І‘азом ..

Іван Трвбшн ., 
Юрко Фодчзь 
Кость Сеяза, 
Юрко Милець 
Аина Комар .

................. $246 75
Торомто, От.

‘Й
МнтаВло Черниці 
Марія Жиурчих 
Анцяй Жмурчиж 
Василь Шлейко ..

РОСХОДИ:

Жовтень:
II ■ ........................ $517.5

Бромом. Ман.
...................... $52.50
Іст Куаі, Алта.
................... $52.50

105 00
71.» 1500 Іван Лінзи$2,149.10

50000 '4 00
10 50 $215» Іван Клни

2

1

»

-уйчмігьід мгтпічі мтг. сгбдта. is сяня .«і.5. Сторлпл 'з*

*

Фінансовий звіт Гол. Заряду РЗТ за четвертий квартал 1930 року

-4»

Возьиіть мене /а
одо дому #/

за 50ц.
The Premier Spic Span

(чудовий, малий, ручний електричний заміта«і) включай* 

чи “бловер” і “ліодорайзер 

ПНЧЄІІНЙ час
м«»жн.і йуяігтн через огр і

ЛИШЕ .IA 50 Ц. ЗАВДАТКУ—РЕШТА НА ЛЕГКІ СПЛАТИ

До косту мер і и, які бсдіуті, нашу електрику 
привезти Спік Сп.іл-а 
•50 ц., а решту будете снличуїніти при рахункові за гніта > 

! по $1.00 місячій ».

можем
Заплатіть рознощикомYl-0-Ді

Cftu of Winnipeg
Hi|dro licTtrn SijstVm

 ̂IT,

Телефон
848 131 
848 132 
848 133

lia киплат 
$19.75

f За готівку 
$18.75

HW КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Робітничо-Фармерське Кооперативне Товариство 

дістає тепер багато вагонів

ДОБРИХ ТЕМРАКОВИХ ДРОВ
І може лоставляти вам *
впрост з вагонів по —

$9.00-38 КОРТ-$9.00
Цю оферту дається на неозначений час. Тому за­

мовляйте якиайскорше. Маємо тоже на складі панлю, 
джекпайн та березу, а також ріжнорожне вугілля та кокс.

ТІІК WORKERS AND FARMERS 
СЧI-OPKR ATI VE ASSW. LTD.

COB PBITCHABD AVE. h BATTERY ST
WIMRIPEOPHONE 56 205
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WINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348 9

ЧГНИЯ .1 I'.U.IH'I-I.o*. $'к|ІвТН0*>.|

0 He тому Xlîiury З.НІЖ1І.Ш і 
присутні $8.">У на покриття по 

' і річних видатків. 
щ Гіиоаа миініл відчитав рсео- 
а ПІЦІ»* Прстссту І1|ЮТІІ погрюнГвІ 

g ИОДЬГТІ.ОЇ ПІЛ Hint Па Няні ДНІ» І

: ЇКЙ2 T25 TZâ sent молодшого тдпд річні змп *г. мніечв 
• ділу секції молоді тнізіцні.

У ВІННІПЕГУ

Др. В. МАСНИЙПРЕКРАСНА П'ЄСА НА СЦЕНІ УКР. 
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

і ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O C M . LM С.С.> 
з практикою в шпиталях а Моитреалі І От. БоніфеВс.

«17 SELKIRK AVE.
(ha Mini j-pa Ісржабекж.)

PHONE 66 866WINNIPEG

♦

СТАРАННЯМ ДРАМСІІІВГУРТКА ПРИ ВЩДМІ 
ТУРФДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

— відіграється —

ЦИМ ЗВЕРТАЄТЬСЯ УВАГУ, ЩО
В місяці січні аасмо велику знижку на у бранках (сутні та оаез- 

коатжх. Убрана робимо пклв найновішої моїм, з ntpaivl класи сукон. 
Убрання роблені а нашій кравецькі* робітні ао Вашої міри, та Ваших 
вимог. Убрання ліпші віз фабричних, краще пасова» і носяться довше. 
Корис гайте з це. нагоїн та спішіть з хамовленнян. За роботу ручнмп. 
KUZYK A DBMKIW — 814 Mein St . Phone 52 783. Winnipeg

П. ГшіОгіічцк, гени, вічII.
х■ іРІЧНІ ЗБОРИ у критських іюбітиа- 

тх ін<иніхлцій 1 ВснДУаер відбудуть- 
! ся вечерими в слід 
і Іидділх РіТ 14 

Виділу ЖС ТУІ-Ф і™
Відділу краї .*>
Всі члени 

І кипні обом

В СУБОТУ, 10 СІЧНЯ 1931 РОКУ ■ СІ1РАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ. ------  відбудуться------- сутхср
У1МЧІМ\|
н січні
Мін 4
Л січня.

,и\ *>|Ч ЛЖ.МІІІЙ 1Ю-
іірмйлі на спої збо-

II "УІ’ІГ : дня 2'І Грудня м

■ Ji. помітити був доли. $ Кірі В НЕДІЛЮ, 11 СІЧНЯ
■ Л(‘НД e lHftx, Оігт. и. II. “Ilona Mill
9' чим іаііжіатіті,

■ Ііорядкх :

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 19 січня.

В УКР. РОБ. ДОМІ НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАн mwrtfii
HW ПО II

І Упокій►» іжетій ,і«цж тами 
М І Сихацький

прекрасну п'єсу на 5 дій Т. Колисниченка п. и. не і та.ю іпімх 
1 нііііс на |>обїтшічу п|кч-у"

^ Отоіі 10ІІІІ1 нядіїмашш :о**Ук)>. бути на ці збори. 
■ Роб. Ші-ті іГ .1 місц. іин гп Мі'дії голині ІОЛО рано. 
§' < іи Гет, A.i ra.

Обояязком всіх членів при- р|| 
Початок if

Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убрання або літний плаях, там захиліть до нас. бо ми даємо вели­
кий опуст. Ціна пппередно була $35. те 

$33; і ті то коштували >45. тепер по
II и $23; попереднії $40, тепер 

За вдоволення ручимо.
РІЧНІ ЗБІуи віддій РЗТ » Кдмші 

> : ■ 
січня 1911 І».. В Н-ІЙ ГОДИНІ вечором, 
и Укр. Роб. , Іоні. Всі члени ОООНЯЗ- 
KOHV повніші прибути на час

Також чистимо, пресуємо І направляємо.Заряд С. М. 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.A. CHOMA
■

ПРОГУЛЬНА.

C гарантом відділу CM у Вінніпегу, 
и відбудеться в суботу, 10 січня “ГАИК"

ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ вСиіл^см" всГч.,ед„и "ЛВГ
ВИННІ прийти ДО УРД 11 6- Ю годині ве­
чером, a ніде її всі підемо до Кнддонаи 

ід банком.

: РІННІ ЗБОРИ Заряд. І

РІЧНІ ЗБОРИ відділу Жіпсскції 
ТУРФДім в Дромгелер, Аліа . відбх - 
дуьіся н неділе» і понеділок, 14 і І5 
січім 1981 року. € багато важних ^ 
справ до вирішення. Обовялком кож­
ної членкині прийти. Нових члебкннь : 
радо витаємо.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу РЗТ > tkci j 
Форт Вістям. Онг., відбудетьсян неді- 
лк*. 18 січня 19 4 р„ в 2-ій іоднні но- 
пол> дні. Обовялком кожного члена-І 
Й кожної ЧЛСІІКИІІІ прибути на ні збо- 

Заряд ;

РІЧНІ ЗБОРИ відді їх ТУРФДім и 
Содбори, Онг., відбуду ІБСЯ в неді.ік», і 
18 січня 19"»І І».. В 1-ІЙ ІОДІІІІі по­
полудні. Обоє я. і ким всіх членів ПрІІЙ- 
іи на час. Нових членів радо вітаємо.

ДР. ГРИГОРІЙ новаПЕВНА ПОМІЧ НА 
Ж0ЛУДН0ВІ НЕДУГИ

M.Dm с м.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54 .451
469 Selkirk Ave., Оог. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

Штука ця своїм змістом мінна, зворушаюча І цікава. 
Представляє змагання за життя, правду І честь проти 
підлости, нахабства й брехні. В штуці беруть участь 
першорядні сиди Драмстіівгуртка.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ

— відбудуться —

-ЛікВ НЕДІЛЮ, 11 СІЧНЯ
Ю КИЛДОНАН, МАН.

: в годині 2-ій пополудні Цим повідомляється робініни rou Ici 
Кнідшіан і Сливу д. шо в неділю, 11

Вкладки ІІрИІІИматиметься ВІД січня, ц 8.10 і однні нечером в Укр.

1-ОЇ ГОДИНИ пополудні. Обо- вь/нічАВИи' концерт' з'лобірисио
ВЯЗКОМ ВСІХ ЧЛеіІІВ І ЧЛенКИІІЬ прої рамою. Просимо всіх прнбмн

Г* прибути на річні збори, бо є Вс,>" “ **£££
багато важних справ до внрі- 

ЗАРЯД.

ВСТУП: 35, 25 І 10 ЦЕНТІВ
ііово-пнм.ійдсиий лік, який пору- 

чзєіься на їдкі недуги:
КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ­
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рекомендується на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Шва $1.25. — 3 пересилкою $135.

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на повишу адресу:

Дітям попише 14 літ вступ заборонений ри.

■ ШЄИІІЯ. ŒHHT БОМІФЕИС. МАМ.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБ. ДОМІ! : О ф.иіііям драмі уртка при вілдіїі 
І’ЗТ в Ьруклсндс. Ман., відіграється 
и суботу, І О січня 1931 р., в Укр. Роб. 
Домі і. Сеймі Боміфейс відому і Яія 

■ ВІДДІЛУ ЖІМСЕКЦІІ ТУРФ- цей час бажанх драмх М. Ірчана п. н.
“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”. Драмі ур­
юк докладає всіх старань, щоб цю 
і раму відіграти якнайлх чпк\ Проси- 
хіо робітників і робітниць міста Сеймі 
ГкиїіфсЙс і околиці прийти якнаЛ- 
числешіішс. Вступ для дорослих 25 

.і для дітей 10 ц. Початок в і плині 
Заряд.

РІЧНІ ЗБОРИ виділу ТУРФДім н 
1er Кил домам, Ман., відбудуться в не- , 
ділю, 11 січня. В 1 Ч) І однні ііило.іу д- 
ні в Укр. Роб. Ломі. Просимо весі 
членства прибути на ці збори.

РІЧНІ ЗБОРИ
ДІМ У ВІННІПЕГУ КОРИСТАРІТЕ З НАГОДИ!

Нові І уживані меблі випродуємо 
І купуємо всякою ром меблі — 
офісові І хатні. Новомодні кухні 
“Емплйр", гарантовані “Честер- 
фі-’д" по фабричній ціні. Пяна- 
"Плеерс" і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя Сінгер-д; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі І так само ужи­
вані кухні і шафи на шматті і на 
книжкн; столики до писання й 

-- всякі инігті річи. Більші річи 
даємо ні сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП. 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG'

ВІДДІЛ T-ВЛ УКК РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ ■ 

----------  устроюе
STOMACOL DRUG Co.відбудуться РІЧНІ ЗЬОРИ Iti.ui.lv РЗТ II Сеймі 

Боиіфейс, Ман.. відбудуєьс* в неділю, 
II січня 19U і»., в 2Л0 годині пополуд­
ні. Обовялком всіх прийти на час. ' 
Нових членін радо вітаємо.

* - 602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA. В ПОНЕДІЛОК. 12-ГО СІННІЇ: В НЕДІЛЮ, 11 СІЧНЯ 1931 РОКУ ; Одержуємо постійно численні 

листи Подяки.
'

^S-iti ІКЧЄ|ЮМ.В УКР. РОІІ. ДОМІ
Заряд.

в Обовязком всіх членкннь при­
бути на ці збори на час. 

Початок зборів в год. 8.30 веч.
ЗАРЯД.

в УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ТРАНСКОНА, МАН. ПОШУКУЮ свої о брата, Андр> хаі^ 

Мнхайлішіиною івК>еіия Сапку, з се­
ли Телячого, повіт ЛіліаЙці, Галичина. 
Об.і з Укр.іїнської Галицької Армії 
остались на Радянській Україні. Зві- '

■ DR. L. WESELAK: Дрпмспівгурток при відділі ГУІ^Р- 
.11 м в~Траиск( ж і, цілої рає п суботу, 17 

! січня, в салі Укр. Ноб. Дому, луже 
сміших та веселу комедію в 5 діях п. 

— н. “ЗАРУЧИВСЯ”, або “Тисячу исио- 
розхмінь". Драмсиівгуріок запрошхє 
всіх членів і членкннь наших оргаиі- 
іаціГ'зокрема, а всіх українських ро- 
бітиків і „робі і ниць взагалі прибути 
численно й.і виставу Ції веселої комс- 

: дії. Всі>п лише 25 j 10 u. Початок 
, її і однні 8.30 печер їм. Приході і ь « ро- 

чадію й прнходіть на-час 
Рівно ж повідомляється українське 

робіт ниці по Траііріони, що в неділя*, 
18 січня, в салі Уіф. Роб. Домі відбх - 
їсться ЗАГАЛЬНИМ МАСОВИМ МІ- 
ТІНГ. на ког|>ім буде пром(*вляти т В. 
Н. Колісник л Вінніпегу. Початок рів­
но и і однні 2.30 лололудиі. Ôeryrt 
ВІЛЬНИЙ для всіх. Говоріть про ЦС 
всім і прнходіть іромидно.

ДВА ВЕЛИЧАВІ иіОВИНСЬКИМ ДЕНТИСТ 
Виконуємо роботу перворядно, s 

гарант ієн». Ціни умірковані 
417 SELKIRK AVE- WINNIPEG I 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра І ержабе- ) 

ка. Говоримо по українськи.

і =КОНЦЕРТИ ,Т(>млеііня прошу слати на лонніцх 
адресу:! РІЧНІ ЗБОРИ HR MYCHAYLYSHYN

Centre Ontario Canada
часописи щюиїх о пере-

F L АМВОЯх
Радянські

• ВІННІПЕҐСЬКОІ о ВІДДІЛУ 
ТУРФДІЛ1

— відбудуться ---

І
ДР' к.

■З ОДНОЮ И ТОЮ ÇAMOK) ПРОГРАМОЮ.
Капіталізм робить з часопи­

сів капіталістичні підприем- 
enta, знаряддя наживи для ба 
гачів І знаряддя одурювання 
працюючих .

Є

ІІЕРШИИ КОНЦЕРТ ИІЧНЕТЬСЯ в ІОД. 7 ВЕЧЕРОМ 
ДРУГИЙ КОНЦЕРТ ИІЧНЕТЬСЯ В ГОД. 9 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

У ВІВТОРОК, 27-ГО СІЧНЯ \

7 ЛІЦИТАЦІЯ — AUCTION SALE
на нові І уживані хатні річи відбува­
ється що середи І суботи, а також 

вечерями.
245 DUFFERIN AVE . WINNIPEG 

JOHN
BONDED AUCT

JOHN SENYK

В УКР. РОБ. ДОМІ
СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 

Н RUFUS ISAAKS. D. О.Всі члени відділу ТУРФДім, 
членкині відділу Жінсекції та 
члени і членкині Секції Молоді 
повинні прийти на ні збори.

Початок точно н 8-ій голині 
Заряд.

Co* Main ’ft Du Winnipeg

ЦІЄЇ НЕДІЛІ ВЕЧЕРОМ вчас обох концертів відбу- 
ватисьме лекція к Укр. Роб. Домі. Лекцію виголосить 
тон. М. ЛЄНАРТОВИЧ на тему;

Товариші, відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти”!

WACHNIAK
IONEER S VALUATOR
clerk Phone 55 1 89УВАГА! ЬРГНДОН, МАН.!

Ним зпідомлиемо робітників II Іірен-
ЮИ і ОКОЛИЦІ,- що II ПОДІЛЮ, 18 СІЧНЯвечером.ЯК ПОВСТАЛО РІЗДВО Й КОМУ ВОНО СЛУЖИТЬ ц драмі урюк мри відділі ТУРФДім 

г? Ьрсндон, Ман., відограє и Укр. Роб. 
1 Домі 2-і х частішу інсценізованої по­
чті І в Франки “ЗАХАР БЕРКУТ”. 

* Ko шь-станови і ь майже Ркрсмх цілість 
І ТОМ' IV! неї ПОВНІШІ ІфІїГпИ І ТІ, Шо
не бачили її перших двох дій. То ж 

і не оминіть цієї паї оди. При холін, 
і ромадно побачити Захара Беркута. 

Старанним Ліги Комуністки- Початок іочно голині 8.30 вєуєіюм
Мистком.

ПЕРША ЛЄКЦІЯ на повишу тему пічнетьси в 8 ГО­
ДИНІ вечером І тріватиме 45 міиут. Ця перша лекція 
призначена для тих робітників і робітниць, шо бажають 
бути на другому концерті від 9 години. Хто прийде 
скорше, хай заходить до шкільної салі на лекцію.

ДРУГА ЛЄКЦІЯ на ту саму тему пічнетьси в 9.15 
ГОДИНІ в шкільній салі 1 вона призначена для тих ро­
бітників І робітниць, шо були вже на першому коннерті 
від 7 години. Значить, учасники обох концертів мати­
муть змогу бути цієї ні ділі на концерті І на цікавій лек­
ції про походження різдпа.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

прнходіть на лекцію.
! в в в в ■■в
■ної Молоді у Вінніпегу, відбу- 

детьси в неділю, II січня 1931, 
в 2.30 годині пополудни в Ні-

О C II О В А T Е Л І,І

■ Dr. THUNAПОШУКУЙ ) Юрка Вольної о, л сс- 
, і.і Кіленці, новії Збараж. Приїхав до 

мецькім Робітничім Домі на Каїмлн 1922 |ОТК> ІІсіюб.пав І, і.л-
моитомі. Прошу слати інформації на 
ііиііншу адресі :

■
в BALSAM REMEDIES LIMITED

Head Office and Laboratories :
розі вулиць Абердін і Мекґре- 
гор ПОУЧАЮЧА ЛЄКЦІЯ, яку 

в,-,* в в в виголосить ТОВ. М. Король.
Тема лекції; "МОЛОДІ. В РА-

Освітком.1 J WOZNEJ ■427 8тн Avenue East 
Calgarv. Alta TORONTO, CANADA436 QUEEN STREET WEST■

■
ДАМСЬКІМ СОЮЗІ". Заклики-
tMO роОІТНИІІТВО, Я СІІСІІІНЛЬІЮ КорНіін, І і.тнчіша Кін перебуває до»-

тіні час в ’лічених Державах в місіі 
молодь прийти на цю лекцію Мю Пирку. Маю до нею важнх спра­

ву. Хто знав би про нею або він сам, 
І прошу 310Л4

ЗАСУДЖУЄМО ДИКУНСЬКІ ПОГРОМИ ФАШІСТ- 
СЬКИХ НАЇЗДНИКІВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

Ця фірма t найбільша І найраніш започаткованим

ПРОДАВЦЕМ ЗІЛЛЯ І ЗІЛЬНИХ ЛІКАРСТВИК ІІЗЙЧМСЛСІІІІІІІіе.
них витися на адресу :

WLAOYK GURSKY 
14 Parmman Ave. 
Toronto Ont.

Основана в 1888,
ВДЕРЖУЄ 10 СТОРІВ І БРЕНЧІВ У ВСІХ ГОЛОВНИХ 

МІСТАХ ОНТЕРІО,

Напишіть аби іайдіть за безплатними іііформашнмн.

В.Ц.К. л.к.м.Україні ьі.ііх иаріііі. Оті іьііі 
майні польської ш.іііхпі іі мій.

Оттава, Онт.

Старанням (шЛітніічііх орі'и 
пі.іацііі в Оттаві влаштовано ЗО 
листепада м. р. масовий щиі- 
ичл-мітіш' Протії фашістсвкнх 
ної ромів тмкл.і.оі шляхти на 
• taxi іній Україні. Віче відкрив 
ІОВ. Чошдщк, ІІОМСНЯіЮ'ІІІ вко- 
ротці, пащо івіаштовано отой 
ІІ|КГТССТ яітіні.

ПІСЛЯ TWO П|ишсвив ТОП. 
Крнвсвчук з Монтрга.іу. У

-СВОЇЙ ІІ|Н)Н0ВІ ВІН НСрІ'НОВІВ оті 
',' ах.іиві псі ]шм»тцм.і дії шь- 
ської шляхтиїї г.відіггсски ту 
•taxi.тій Україні. На підставу 
часоиисного матеріалу, що й/ 
ю шх-тЯчи-іа іюбітішча Й бур 
жуалав їіреса, ирігмовсш. шщю 
1.0 висвітлив погромницьку |*>- 
ми у карних експедицій, вказав 
на співробітничаяііи у країн 
іькнх буржуїминх партій ■■ 
І'одьськи», иьіихтоа, та учасп, 
івь званої Української Віііської 

« ірГані.цшії іУВОІ у цюнленні 
україпси-ііх трудящих мас.

Внарі з тими жахливими и% 
діями на Uaxi-iBifl Україні то4 
Кривснчук вказав нд 'в.рну |ю

вародіїмн» капіталу наиіть ви 
корпетонують оті і|іашістські 
mu |к)ми _на ІЗахідній Україні. 
в.іаиітокУ*т. ніби то иротсста
ііііімі мітіїпп, на яких, замість амаюрін і амаюрок, шо маи.тв 
нроти ікі.імл.кої шляхти і її но Р°л' в штуці "Тітка Карла , 
гр'-мів, вони іі|н)тсстуюті, іцнугіі яку відограєгі-ся 17 січня ц. р.,
.і.раїТвЧ.кнх тру литих І‘а іян в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, 
ської України, та проти ви шо проби неї штуки відбува- 

■ Віиі.ного ІКЯТІТНИЧОГО .руху в тимутідя в такі дні: в понеді­
лок, 12, в середу 14 і в пяпні- 

( N i, і в іутсшйій місцевості 16 січня. Проситься всіх 
робітники закликали низових аматорів і аматорок приходити 
членів патріотичної 11|«я віти на час. 
протестувати щютн бі.тоноль

сіаачо теїюрт на «Західній У о„і,м д.,єіьса до відома „сім меш- 
країні, та нін Просвіти, взнає їкІГимі p"bU іодти н Іи'«м'сік!м ;

":н:’ "Ч-ФІ-" •„"££% Продаємо ріжної величи­
ні іі|ютіч ту піюти шляхі тс ьки Dam му Macoch '. Ні»' ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
ні Терору, стій: ВМОВЛЯ ПІ своїх сні вся »ч\ ‘Н«6*іедія Іірєдсіавдеиь /„„..„і-, о.
віоних ііііиїн їй- і,ш мі інютї "ючіія і и*є ,ноі»™.і инх апаратів (кодаків). ни­
ні них. шпик 111111,1 "1 . [ромспікі >рто*і 1'ІК.Ь кінчуемо ФІЛЬМИ в проти-
<1\ ІШТ1І j ш ;»*ч -і 01.11*1 НОВІЇ Камі! дає і.< їх ста| Р1( р.Г|У гл.ми __ •

"Iм’1" тмв ЬК0‘ ШЛЯХТИ me 11, років в. т, кованих цінах. ЗаходІть або}
Кінчаючи сюю нрсиову. то. 'і пишіть до нас на слідуючу

Кривснчук кликав |Юоітникні і л , г>,-,п> исі л., 35 ц.
тюбітнищ, стати на допомогу ви-’ Вждию. її синя, в */Ю годині ве- 

... , , чером. в Польськім Исібітничім Ломізим ви ш боротьбі на «Західній „іілуїєіься ниіичАВии концерт 

Україні, що ні і ІІіюВОДО'і з тобіриоат' іяшнми—о Г О" >а і:
КИ-.іУ 1 КІШ iMuiav до i.pu.iv ............ . "

ДО АМАТОРІН В ШТУЦІ 
“ТІТКА КАРЛА"! СТІННІ НАЛЄНДАРІ!

Маємо на складі ріжного 
рода стінні календарі на 
193 І рік. Ціна за один .'30 
центів, 4 за долара, 22 за 5 
доларів, 45 за 10 доларів. 
Замовлення разом з налг- 
житістиі посилайте на адре-

ОіІИМ ІІОНІЛОМЛЯЄТІД'И всіх '

ВИПРОБОВАНІ ЗІЛІ.ІІІ ЛІКАРСТВА НА
тонсилс, аденогідс. ревматиім, 

білі, ічолудка, 
слабости шкіри,

загвердження,
“гей-фівер",

отокєтіння, нерви, нирки І т. л.
су:Канаді.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue 
^Winnipeg - Man. - CanadaРежісер.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenue 

W inn! - Man - Canada
ииту каладсьіаїл цаі^іиіи*шіи. ‘Заряд UP! І

TRANSC0NA 

16 Bond Street 
Phone:

Dial 35 Call 38

Coke
Coal
Wood

і

■

ЇА-

THE DOMINION LUMBER tV FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬЛОМБЕР ДРОВА

Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

АДВОШ-НОТАР, С. СДВУЛА
пешвиїджуе макі спракч суди»!, чг-

NW-IMIÎ, Іюгтяк.'Н і а.її.ні, 1ЧММД06Іі «Г»рОК)ШвИІ '•
306 Confederation Lu f Building

WiNNiRir, Man
Phone; Ofmcl 86640 Rer 46009

Dr. F. RYBAK
і M D. C.M- L.M.. С.С.І

» Ulharo. Moarpeui * Шинівео.Лікар, овєра.ор І ягу акр і
Операції виконує а

Й^Г5в5ВЕЖКЕг AVE R EWINN і PE G Г 23ââ

BOs, J

______

t.: МіІМ тз'іМиН
іУ -'

Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 10 СІЧНЯ 1931. Число 5.

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини стярокраевото ап- 
тнкяря ЕЛНКА і довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу подріб­
ни, а ми порадимо Вам. які ме­
дицини взяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Ван 
цілком безплатно.

ЕLIE'S DRUG STORE 
803—20th St , W. 

SASKATOON, SASK.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Mae ні складі всі старокраеві і канадійські ліки та ланки. Вся­

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:

Haehmall's Drug Store 315 Dundas St. West, Toronto

ДО КРАЮ
Кораблі відходить з Галі- 

фзксу:

“Іеліг Олав"
“Фредерик VIII ”. .16 лютого 
“Юнайтед Стейтс” 2 марта 
"Оскар II." 16 марта
“Фредерик VIII.". 23 марта 
“Юнайтед Стейтс" 6 квітня 
“Оскар II.”

Кроні цих є ще відпливи 
з І Ію Норку приблизно що 
десять днів.

Пишіть до нас в справі 
спроваджений Ваших рідних 
з краю: Пересилаємо гроші 
в американських доларах. 
Знаменита обслуга.

2 лютого

20 квітня

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

461 Main Street — Winnipeg 
969 St. Antoine St , Montreal

НОТИ НА ПООДИНОКІ ГОЛОСИ
Оцим повідомляється всі Наші сиі- 

і у ріки при ьідділах Tyi,,l»- 
Лім, що відділ ТУРФДім » Ici 
Нннд и>р ішдруку пай ііоодіищкі го­
лоси деяких niceііь, які можна на­
бути по дешевій ціні, бо тільки «5 
центі» за однії голос. Ламісць то­
го, щоби днріїснт ріізшісутіав пар­
титуру на поодинокі юлоси і гра- 

час, іо кр.пце замови і и собі 
кідлі.іх п Ici Вішдзор, вже юто»і 

голоси видрукувані на міміоґрафі.

Пісні розписані на поодинокі го­
лоси Слідуючі: ‘

1. Ой верб'», вербо і .la городом 
качки пливуть.

2. На вулиці скрипка ірає.
3. Прапор Червоний.
4. Ой летіла зазуленька.
5. Вічний революціонер і Разом 

товариші вногу.
6. Ой і оре калині і Орав мужик 

край дороги.
7. Коваль.

Всі ці юлоси набудете по пяіь 
центі» з.і однії, а ЧОТИРИ голоси зл 
д паця її. Центів.

Замовлений засилайте на дрссх :

N1 AN LABOR FA 
TEMPLE ASS N 

967 Drouillard Road 
East Windsor

Haitbki

RMERUKRAI

Ontario
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